A)

13)

KONTRATE OPSIONI PER SHITJEN E KUOTES
(CALL AND PUT OPTION AGREEMENT)

Satmé daté 15, 12.2021 (“Data e Konteat@s") né Tivané midis paltve (8 méposhitme:
Mg njitra ant;

1. Invesiment SIIERKO - ikub GROUP sh.p.k, nj¢ shogéri me prgjegitsi & kofizuar e
themeluar né pérputhje me legiistacionin Sheiptar, regjistruar prang regjistril tregtur 1€ mbajlur
nga Qendra Kombéiare e Biznesit me numé unik 8 identifikimit @ subjektit NUIS -
L21318042U, me scli nd adeestn: Rruga Abdyl Frasherl, EGT Tower, Pallati 1171, Kati 4,
Tivané, Sheipied, ¢ p&relagsuar nga Administratorfa e Pérgiithshme, Znj. Migena Sherko;

2, TAG Engineering Sh.p.k., njg shogéri me pergjepiési € kultzuar ¢ themeluar né pérputhje
me legjislacionin Shqiptar, regjistruar prand regjistrit tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare
e Biznesit me numér unik & identifikimit (& subjektit NUIS - L72407008S, me seli né adreséng
Godine Gjergji Center, Rruga Mural Toptand, Kati 1 3-te, Zyra Nr.2, Tirang Shqipéri, ¢
pérfaqésuar nga Administratori | PErgjithshim Z; Armand Shara;

(né wijiny referuar si “Bleresi®” osc te dy se bashku refervar si *Bloresit™)
MNea ana Gjetdr

3. Bledar Gjoeaj, shtetas shgiptar, madhor dhe me zotési € ploté juridike pér t& vepruar, |
datélindjes 23.1 11982, lindur n# Viere dhe banues ng adresgn Rruga Abdyl Frasheri, P 6/],
Tirane, mbajtés i letérnjoftimit me Nr. personal 121 123036P (n# vijim referohet si "Shitesi")

I hike qené se

Iuvestment SHERKO - iknb GROUP sh.p.Je Cshild pronar i njé kuote q& pérfagéson 592.71 %
té kapltalit t& regjistruar dhe paguar 1 shoggris¢ ikubINFO sh.p.k. regjistroar sipas legjislacionit
shaiptar mé 12.05.2011, me NUIS LI1712002T dhe seli né¢ Rruga Rruga "Abdyl Frasheri”,
EGTTower, Pallati 11/1, Kat 2-3-4, Tirane, Shqiperl (“Shoqiria™) me vierg nominale toale
prej 2,507,914 (dy milion ¢ pesegind ¢ shiate mije ¢ nenteqing e katermbedhjete) Leké dhe ka
vendosur g& njé pjest 1@ kisaj kuote ¢ cila péirfagson 0.3% € kapitalit 1€ regjistuar ¢ paguar 1€
Shogétrisé 1'1a shesé Z. Bledur Gjoca] népérmjet Kontratés ptir Shitjen ¢ Kuotés daté 15.12.202]
(“Kontrata pér Shitjen e Kuotés”),

TAG Engineering sh.p.k  Bshté pronar | nje kuote g8 plrfagéson  40.29 % @ kapitalit 18
regjistruar dhe paguar t€ shogérisé iKubINFO sh.pk. regjistevar sipas legjislacionit shgiptar mé
12.05.2001, me NUIS LIT712002T dhe sell né Rroga Rruga "Abdyl Frasheri", EGT Tower,
Paliati 11/1, Kati 2-3-4, Tirane, Shaiperi ("Shog@ria™) me vierd nominale totale prej 1,692,086
{nje milion e gashiegind ¢ nentedhjete ¢ dy mije e etedhjete e gjashte) Leké diie ka vendosur &
njt pjesé 1€ késaj kuote e cila pérfaggson (L2% & kapitalil 1€ regjistuar ¢ paguar & Shogérisé
t"ia shest Z. Bledar Gjocaj nEpfrmjet Konteatds pér Shitjen ¢ Kuotds daté 15.12.202]
(“Konteala pér Shitjen ¢ Kuotés™),



)

Si mjedhojé ¢ Kontratés pér Shitjen ¢ Kuotés date 15,12,2021, Investment SHERKO - ikub
GROUP sh.pk do t& ruajé pronésing mbi njé kuoté & pérfaqéson 58.51% 1 kapitalit € paguar
e regjisiriar 1€ Shoqerisé dhe TAG Engineering shpk. do & ruajé pronsing mbi njé kuoté q&
pérfagqison 39.49% 1 kapitalit 1€ paguar ¢ vegjistruar t& Shoglrist ndérsa Bledar Gjoeaj do 18
fitoje prondsint mbi niet kuoté qé périagéson 0.5% (& kapitalit 1€ vegjistruar ¢ paguar t& Shoggrist

(“Kuota ¢ Shitésit");

) Fshié kasht per hyrjen né fugi © Kontra@s per Shitjen e Kuotés g&;

]

1)

paldt 18 nénshkruajng ki kontraté me ané 1€ st cilés Shitési ka réné dakord dhe déshiron
¢t t& krijohet n& favor t& Bleresve e drejta (opsioni) pér blerjen ¢ Kuotés s& Shitésit n&
Shoqéri né pajtim me parashikimet ¢ késaj Kontrate (“Opsioni | Bler@sit”), opsion ky | cili
i jep (& drejién por jo detyrimin Bleresve g€ & bleing, dhe ngarkon Shitésin me detyrimin
plerfundinitar g€ ¢ shesé Kuotén ¢ Shitésit me rastin e ushtrimit nga Bleresil & Opsionit 1&
lerjes sipas Nenit 2.1 né kété Kontraté,

palét 1€ nénshkruajné kéte kontraté me ang € s¢ cilés Bleresit kane rén¢ dakord dhe
déshirojne gé 1€ krijohet n€ favor & Shitésit e drejla (opsioni) pér shitien e Kuotés s&
Shitdsit né Shoqéri né pajtim me parashikimet ¢ késaj Kontrate (“Opsioni | Shitésit”),
apsion ky 1 ¢lli i jep té drejtén por jo detyrimin Shitésit qé & shesi, dhe ngarkon Bleresit
me detyrimin pérfundimiar gé 1€ blejné Kuotén ¢ Shitésit me rastin e ushirimit nga Shitési
t& Opsionit t& Shitésit sipas Nenit 2.2 né k¢ Kontraté (Opsioni i Shit€sit s€ bashku me

COhpsionin e Blergsil “Opsionet”).

Palis shprelien se jand dakord piér marrjen persipér t8 st drejis ose detyrimit, sipas rastit, pér 1
shitur ose pér 1 bleré Kuotén ¢ Shitésit, sipas kusliteve dhe detyrimeve i késaj Kontrate;

Palel deshiroing gjithashiu qé @ rregullojné marrEdhénien ¢ tyre t& ortakérist gjaté koh&zpjatjes
s¢ Opsioneve, sipas kushieve dhe detyrimeve (€ péreaktuara né k& Kontraté,

Atehers, paltt né kété kontratit (“Kontrata”) bien dakord si mé poshie;

Meni 1
Pérkufizime

1.1 TE giitha parashtrimet € mEsipérme dhe anekset ¢ Shtojeat (nése do 1€ ketl) jant pjesé pérbérése
: 1

dhe plotéisuese e késa) kontrate. |

Neni 2
Opsioni | Blerjes dhe Opsioni i Shitjes

1.1 Opsionii Blerjes

I |
211 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitési dhe Bleresit pranojng dhe bien dakord g€ (€

krijohet n& favor 18 Bleresve, njé opsion (¢ drejt€) ekskluziv i blerjes dhe, detyrimi i

shitjes s¢ Kuotés s¢ Shitgsit, perfshiré ¢ gjitha & drejtat ¢ lidhura me & ("Opsioni i
2



Blevjes™), Pér 1& shmangur gdo dyshim, Kuota ¢ Shitdsit péefshin gdo reitje apo zvoeetim
(€ vlerts s€ suj plr shkak € avopglimit apo rrities s& kapitalit & Shogérise,

o]
—
]

Opsioni 1 Blecjes mund (& ushirobet nga Blevesit né ¢do moment, brenda nj& alati kohor
prep 3 (ire) vietdsh (“Afaid 1 Opsionit™) nga Data e Konteatés, Ushidimi © Opsionit 1t
Hlerjes mbetet hrisishi né vievésim dhe diéshiré & Bleresve, te cilet mund @ vendasin, nd
givkimin ¢ tyre 1@ plo@, lu ushirojé até ose jo, pa patur nevojd @ viitetajnd ose |
paragesin ndonj shkuk ose arsye. Bleresit mond ta ushirging Opsionin e Blerjes né njé
ose mé shomd herg, mbi 18 githe Kuotén e Shitésil ose vetlfm pér mje pjest® (& saj, me
kusht g ushirimi | Opsionit € Blerjes t ushirohet brenda Afatil t¢ Opsionit,

2013 Bhitdsi, me nénshkrimin e ksaj Kontrate, ka dhéng pelgimin e tij t lieg, pérfundimiar dhe
@& parevokueshém pér shitien e Kuotés s& Shitdsit si pasojé ¢ ushirimit & Opsionit (¢
Blerjes nga ana ¢ Bleresve dhe ka pranuar se, Shitési nuk mund & kryejé asnjé veprim
tetérsimi apo disponimi 1€ cdo lloj forme mbi Kuotén e Shitgsit me pall 1 treta pérpara
pErfundimit 1& Alatit (& Opsionil.

204 Opsioni | Blerjes, ¢ pér pasajé, translerimi 1 pronésisé sé Kuotés s¢ Shitésit tek Bleresit
pradhon efekie ligjore nga data ¢ njollimil né Tormé dhe parmbajtic sipas projekiit
bashkangjitur n# Angksin A ("Data ¢ Njoftimit (¢ Opsionit té Blerfes™), népérmjet &
cilit Bleresil njoflojne Shitésin se po ushtrojne Opsionin e Blerjes. Kalimi i pronésisé mbi
Kuotén ¢ Shitésit tek Bletesit ndodh ng Datén e Njoftimit pa lindur nevejs q& palét &
kryeing ndonjé formalitet 8 métegjshem né lidhje me transferimin e pronésise s& Kuolds sé
Shitdsit 1ck Blerisit. Pavargsisht sa mé lart, Shitési ka detyrimin e nénshkruajé edo
dokument apo mari€veshje etér apo t& ndérmarrd gdo veprim (jetér t& nevojshém me
c€llim véretimin & kalimit t& prongsise s& Kuatds s& Shittsit nga Shidsi ek Blerésit pas
ushivimit t& Opsionit t& Blerjes nga ang e Blerésve né Datén ¢ Njoftimit,

2.2 Opsiond | Shitjes

22,1 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitgsi dhe Blerésit pranoing dhe bien dakord gt t&
krijohet n& favor 18 Shilésit, njé opsion (e drejté) ekskluziv | shitjes dhe, detydmi i blerjes
s Kuotds st Shitdsit, perfshicd 1 gjitha & dreptat e lidhura me & (“Opsioni i Shitjes™).
Péér t& shmangur gdo dyshim, Kuota e Shitésit pérlshin gdo rritje apo zvogflim & vierds sf
5aj per shkak (¥ 2vogelimit apo rrites s€ kapitalit 1@ Shogérisé.

222 Opsiont | Shitjes mund 1€ ushirohet nga Shitdsi, né ¢do moment, brenda njé afati kohor
prei 3 {tre) vietésh (“Afati | Opsionit") nga Doty e Kontratgs, Ushtrimi 1 Opslanit 18
Shitjes mbetet thedsisht né vierdsim dhe déshirg 1€ Shitésit, | cili mund 2 vendosé, né
glykimin e tij & plotd, 1a ushirojé até ose jo, pa patur nevojé t& vértetojt ose 1& paragese
ndonjé shkak ose arsye. Shitési mund 3 ushirojé Opsionin e Shitésit vetém mbi & gjithe
Ruotén e Shitdsit me kusht g€ ushtrimi i Opsionit t& Shitjes @ ushtrohet brenda Afatit @
Chpsionit,

223 DBleresit, me n&nshkiimin ¢ kdsaj Kontale, kune dhéné pélgimin e tyre € lirg,
perfundimtar dhe & parevokueshém pér bletjen ¢ Kuotés st Shitésit si pasojé e ushtrimit
1# Opsionit (& Shitjes nga ana ¢ Shitdsil,

224  Opsioni i Shitjes e p&r pasoje, transferimi i pronsist s€ Kuotés sé Shitésit ek Bleresit,
pradhon efekie ligiore nga data e njoftimit né form¢ dhe pérmbajije sipas projekiit
bashkangjitur né Aneksin B ("Data ¢ Njoftimit (8 Opsionlt & Shitjes"), n¥permjer 1€ cilit
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3.2

4.1

Shitgsi njofton Bleresit se po ushiran Opsionin e Shitjes. Kalimi § prongsist mbi Kuotén e
Shitésit tek Bleresit ndodh ne Datén ¢ Njoftimidt pa lindur neveja & paldt 1@ kryejné
ndonjé formalitel € métejsh@m n# lidhje me tansfecimin e prondsisd s8 Kuotts s& Shitgsi
ek Bleresit,

225 Pavarfsisht sa mé@ lart, Bleresit kane detyrimin 1@ nénshkeuapnd edo dokument apo
marréveshie fetde apo & ndérmard gdo veprim Geldr 18 nevaishém me géllim véretimin e
kalimit 1 prontsise s¢ Kuotds st Shitdsit nga Shitdsi ok Bleresit pas ushtvimit 1& Opsionit
8 Shitjes mea ana ¢ Shitdsit né Datlo e Njoftinnt,

2.3 Dispozita (& perbashkéta pér Opsionin e Shitjes dhe Opsionit (& Blerjes

2,31 Pacenuar géllimin e pikés 2,14 dhe 2.2:4 dhe. vetém pér & ktoaqur kérkesat gé mund ¢
lindin pér regjistrimin e ndryshimit 1@ prondsist & Kuot#s st Shitésit nga Shitesi tek
Bleresit prang regjistrit perkatés tregtar, palét kané nénshkruar n Datén ¢ Kontealgs njie
kontraté pérelundimtare plr shitjen e plo@ s# Kuotés s Shildsit e cila prodhon efekie
juridike perkatéisht né Datén e Njoftimit t& Opsionit 1 Shitésit ose né Datén ¢ Njollimit &
Opsionit t& Blertisit, cllido njoftim & jeté | parl. ¢ gjitha kopjet e kontratés & nénshkruar
‘sipas kisaj pike do & ruhen nga Bleresil, te cilet kane detyrimin U1 doréaojng Shitésil
kopjen plrkatése (8 kontratds né rastet ko secila nga Palél ushtron 1€ drejlén ¢ Opsionil 1€
‘Shitjes apo Blerjes pérkatésishi brenda Alatit & Opsionit.

2,32 Palét bien dakord q# pas pérfundimit t& Afatit @ Opsionit (8 péreaktuar né pikién 2,1.2 dhe
222 & késaj Kontrate dhe nése e drejta e Opsionit ¢ Blerjes ose Shities nuk &shit
ushtruar nga Pala pérkatése, kontrata pérfundimtare pér shitjen e plo@ @ Kootés sé
Shitésit ¢ pérmendur né pikén 2.3.1 do & konsiderohiel absolutisht ¢ pavlelshme dhe Palét
do t'i shkatérrojnt ato né prani t njéra-tjetids.

Neni 3
Cmimi | Shitjes

Ng rastin ¢ ushtrimit & Opsionit @& Blerjes ose Opsionil 1€ Shitjes pSrkat@sisht nga Bleresit apo
nga Shitési, Blerisit do 17 paguajng Shitésit per fimin ¢ pron@sisé mbi Kuotén e Shitésit,
emimin total & barahart® me vierdn nominale & Kuotts s& Shitésit né Dawdn e Njoltimit, brenda
30 (trichjete) ditdve kalendarike nga Data ¢ Njoftlmit 18 Opsionil (& Shitjes ose, sipas rastit, Data
¢ Njoftimit 1& Opsionit t¢ Blerjes, Llogaria bankare ¢ Shitdsit né 1& ¢ilén do & kryhel papesa ¢
pimiit.

Palét kang pranwar shprehimisht se-prondsia mbi Kootén e Shitésin, kalon ek Blerésit né Datén e
Njoftimit t& Opsionit t& Blerjes ose n& Datén e Njollimit 1& Opsionii (& Shitjes, sipas rastil, sipas
pikave 2.1.4 oze 2.2.4 1€ kisa] Kontrate, pavarlsisht momentit (¢ pagimit 1€ cmimit nga ana e
Blerésve,

Neni 4
T'alisa, tatimel, shpenzimet
Cdo 1akst, tatim, shpenzim ose tarifa & tjera gt duhen paguar si rezultat | nénshkeimit @ késaj
Kontrate dhe | blerjes s€ KiotEs 8 Bhitdsil, merret paisipgr nga pala g8 &shté e detyreuar me lig]

il

Vi
A



dhe, n& rast se ligjl nuk plreakton se kujt pale 1 ngarkohen, ato ndahen né ményré & barabarté
midis paléve,
MNenj §
Detyrime shiest, Deldarata dhe Garanel

5.1 Shitgsi deklaron, merr persipér dhe | garanton Blerfsve sa mé poshté vijon:

(a) Opsioni | Blerjes s¢ Kuotés s€ Shitésit, sipas késaj Kontrate dshté ekskluziv dhe Shitési
nuk do 1@ keljoje né favor 18 personave 1& et opsione, kufizime apo t8 drejia & tera né
lichhje me Kuotén e Shitésit;

{(h) Peélqimi i Shitésit pér shitien e Kuotés s¢ Shitésit me rastin e ushtrimit nga Bleresit 1&
Oypsionit 1€ Blerjes Eshié i livg, péefundimtar dhe | parevokuoeshdm,

(c) Shitdsi do 1€ nénshkruajd kontratén/at e shiges apo gdo akl gowdr 1@ nevojshiim ose g
mund 11 kérkohet nga Blersit me géllim realizimin e kalimit # prongisisg s¢ Kuowds s
Shilésit pas ushirimil (& Opsionit 1 Blerjes;

(d) Shitési pranon se Blerésit do & udhézajé Shogtving dhe administratorin e saj q& 1&
regjistrojé k&té Kontraté pramd Qenddrés Kombélare & Bimesit me géllimin e njohjes s¢
paléve t& treta me kulizimer qf ndoing mbi Kootén e Shitdsit plr shkak & Opsionit &
Blerjes dhe nié pérgjithdisi € detyrimeve 1 Gera 1€ Shitésitsipas kifsaj Kontrate;

(€) GjaE Afatil 1& Opsionit, me péjashtim & parashikimeve né kétf Kontraté né favor 18
Blerésve, Shitési do 18 ruajé Kuotln ¢ Shitésit & liré nga gdo barett siguruese, peng,
garanel pugese, barrd mbi interesat, opsion, ose € drejié parablerje o favor 1¢ paldve 1@
treta (secila mé posht “Barré™);

(f) Kuotae Shitésit g€ do 1@ ransferohel ek Blerdsil sipas kiisaj Konteate, do (@ jetl e lird nga
gdo Barrg dhe e regjistruar rregullisht ng emrin ¢ Shitésit,

() Nénshkiimi dhe plotésimi nga Shitési i kushteve dhe dispositave (@ ksaj Kontrate, nuk
jané ne kundérshtim ose nuk pErbiing shkelje 1o ndonj@ kushitlapo dispozite & (1) Akt @
Themelimit ose t& Statutit, ose 1@ regulloreve & tjer 1@ Shitésit, ose Shogérisé, (i) ndonjé
givkimi, urdhri, vendimi gjygésor, ose vendimi 1€ gdo givkale apo auovited shictéron,
vendas apo 18 huaj subjekt i 8 cilil 8shie ky Shités apo Shogéria, (iii) ndonj@ marréveshie,
licence, ose angazhimi ne te cilin ky Shités apo Shogérin 8shié palg, qé do 8 cénonte
aftésing e kétl] Shitési pér te nénshkrvar apo pérmbushur detyrimet g€ jedhin nga
Kontrata ose (iv) me ligjin & zbatueshém,

(h) Nénshkrimi, dorézimi dhe pérmbushja e Kontratés nuk do (i) 'u japé 1€ tretéve ndonjé 1
drejte, pertshiré t& drejién e zgjidhjes, anulimit apo pérshpejtimit t€ zgjidhjes, né lidhje me
gdo marréveshje, kontraté apo detyvim ¥ cituar né kétE paragraf ose (i) 8 kérkojé
miratimin apo aprovimin e ndonj¢ personi apo organi t€ ndrysh#m nga asambleja e
Shitisit,

(i) Kontratat ¢ shitjes g¥ jang nénshkruar ose g€ duhen nénshkruar mes paléve né rastin ¢
ushteimit t& Opsionit té Blerjes konsiderohen vetém si nj€& veprim formal shtesé, gé mund
L& nevojitet pér kryegjen e regjistrimit (& ndryshimit & prondsis? nga Shitdsi wek Blerdsit
dhe nuk cénojné né asnjé rast transterimin e prongsisé s€ Kuotés s& Shitdsit nga Shitési ek
Blerdsit 1 cili ndodh pa asnié kusht ose formalitet Getde shiesd, né Datén ¢ Njoflimit &
Opsionit 1€ Bletjes,




5.2 Blersit deklarojne, marrin pérsipér dhe | garantajne Shitésit sa mé poshi@ vijon:

o1

71

8.1

(a) Pelqimi 1 Blertsve pér blegjen e Kuotés sé Shitésit n& rastin e ushirimit 1 Opsionil 12
Shitjes nga Shitgsi &hté i Heg, peelundimtar dhe | parevokueshém,

(b) Blergsit do & nénshkruaing kontrattnfat e shities apo ¢do akl tietdr t& nevolshém ose qé

mund "1 kérkohet nga Shitési me giéllim realizimin e kalimit (@ prongsise s Kuuoldy &

Shitésit pas ushirimit 1@ Opsioneve:

Npshkrimi dhe plotesimi nga Blerisit i kushteve dhe dispozitave t¢ kétsaj Kontiate, nuk

Jané o kundrshtim ose nuk pérbling shkelje t& ndonji kushii apo dispozite 1& (i) Aktit

(i Themelimit ose (8 Statutil, ose 18 megulloreve (8 tiera 18 Blerdsve, (if) ndonje givkimi,

urdhri, vendimi gjyqésor, ose vendimi t& gdo gjykate apo autoriteti shretéror, vendas apo

1€ hugj subjekt i & cilit jane keto Blerés, (iii) ndonj martveshje, licence, nse angazhimi
ne te cilin Blergsit jane palt, qé do té cénonte aflising ¢ kétij Blergsve pér e nénshkruar
apa pérmbushur detyrimet qé erjedhin nga Kontrata ose (iv) me ligjin e zbatucsham,

() Nénshkrimi, dorézimi dhe pmbushja @ Kontratés nuk do (1) 1'u japé (& teetéve ndonjé (@
drepe, pertshird 1€ drejeén e zgjidhjes, anulimit apo pérshpejtimit & zgjidhjes, ni liddhje
me gdo marréveshje, kontraté apo detyrim (8 cituar né kété paragral ose (i) t& kérkojs
miratimin dpo aprovimin ¢ ndonj@ personi apo organi € ndryshém nga asambleja c
Hlerésve,

(e) Kontratat ¢ shitjes q dulen nimshkruar mes paléve né rastin € ushteinil 1€ Opsionit &
Shitjes konsiderohen vewdm si nj& veprim formal shtesé, g mund 1@ nevojitet pér
kryerjen e regiistrimit 1€ nchyshimit t& pronésisé nga Shitesi ek Blerisit dhe nuk egnojni
né asnjé rast transferimin e pronésist s¢ Kuotls s& Shitésit nga Shitsi tek Blerésit, | cili
ndodh pa asnjé kushl ose formalitet tiewdr shiesg, né Datén e Njoftimit & Opsianit 1#
Shiljes,

——
3

Neni 6
Diimshpiivhlimi

Palit do t€ demshperblejnd ni¢ra-tjetrén die do ta mbajné & pacenuar palén tetér per cdo
humbje, dém, detyrim dhe shpenzim (pérfshi tarifan dhe shpenzimet ligjore) (s¢ bashku “Démi®)
nése Déme 1€ tilla jand pErballuar nga pala pérkatse dhe rjedhin apo jané t€ lidhura me
pasakigsi, mospérmbushic apo shkelje t& detyrimeve, deklaratave dhe garancive & palés tjetér
sipas késa] Konteate:

Meni 7

Zajidhja

Kjo Kontratg mund & zgjidhet me miratimin me shkrim & Palive dhe né rastet e tjera &
parashikuarm né t&

Neni 8
Té ndryshme

Kjo Kontraté rregullohet dhe hartohet ng pérputhje me legiistacionin & Republikés s¢ Shqiprise,
T2 gjitha mosmarréveshjet q& do (& lindin lidhur me k& Kontraté do t& zgjidhen né mirgkuptim
mes paléve, dhe né rast t& kundént giykata kempetente do 1¢ jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor,
Tirang.




H.2

8.3

8.4
R.5

Me pérjashtin 1 vasteve kur parashikohet ndryshe, i@ digjtat dhe detyrimet sipas késaj Konteate
do 'u kalojng, n¢ rstet ¢ parashikvara nga g apo kjo kontraté, 1€ githé pasuesve,
zédvendiisuesve ose trashfgimuareve (I paldve, TE drejal, privilegjet, apo detyrimet e péreaktuara,
gt kan€ lindur ape juné keijuar nga kjo Kontraté, nuk mund 2 wansferchen pa miratimin
paraprak me shkeim 18 gdo Pale,

Palét bien dakord dbe dubet & kryejnd ¢do veprim 8 nevojsh8m pir regjistrimin ¢ késaj
Kontrate n@ regjistrin tregtar prang Qendrés Kombétare t¢ Biznesit me qéllim informimin ¢
paléve 18 Lret

Kjo Kontraté mund t& ndryshohet vetém ndptrmjet miratimit me shkeim (& (& dyja paléve.

Té gjitha njoftimet apo komunikimet e tjera t¢ kérkuara apo (¢ lejuara, g& dubet tju jepen paléve
ng Kantraté duligt té béhen me shkrim sl dhe te dérgohen me faks apo postoben me posté 1@
regjistivar, apo e dorézohen me Korrier, né adresén e palés, ashtu sig pércaktohet mé poshtd,
ose né pdo adresé tetér € viefshine qé palét | kan b&& & ditur njéra-etrds me shkrim né
prputlije me kéteé piké 9.4, Dordzimi | njoftimeve né emér 1@ secilfs palé nd adresal ¢
méposhtme perbén njottim & vietshém sipas késaj Kontrate, pavarésisht faktit & kjo palé mund
té keté ndryshuar ndresg, pér ag sa ky ndryshin nuk i éshté njoftuar viefshmérishe me shkrim
palés etér,

= Pér Shitésin njeftimi do t& behet né adrestn :
Rruga Abadyd Frasferi, P. 671, Tivane.

- Pér Blerésit njoftimi do té behet né adresén:
[nvestment SHERKO — ikub GROUP shop.k: Rruga Abdil Frasheri, EGT Tower, Palloti

ML Keti A, Tivand, Sheipéri
TAG Engineering sh.pk: Godina Ciiersii Center, Rriga Muwat Toptani, Kali i 3-te. Zwra
Nr, 2, Tivané

Kjo Kontraté nénshkruhet né 3 (ire) kopje nt giubén Shoipe me viers (& njéjté secila.

BLERESIT SHITIEST

hwgslmﬁnlSHmljz— ikub GROUBS W 4 Bledur Gjocaj

Rbwtor (e oy’

Migena Sherko ,] % 0 J
Administratore e I'eﬁ iihsk(ifw

TAG Engineering sh.p.k.

Armand Shara
Aglministrator  Pergjithshem




ANEKST A
Forma e Njoftimit t& Ushtrimit t& Opsionit t¢ Blerjes

[Letdy me kokd ¢ Mbajtésit t& Opsionit t& Blerjes]

Dain; [Dita/Wluaji/Viti] (“Data e Njoftimit™)
Nit vEmendje i | Shitéisi]
[ Addresa]
Objelti: Lishtrimi i Opsionit (8 Blerjes sipas Koniratts sé Opsionit pér Shitjen

¢ Kuotave daté {#|
T8 mederuar,

Ky njoflim dérgohet bazuar né Kontratén e Opsionit pér Shitjen ¢ Kuotave dat@ [+] rignshkruar
midis jush né cilésing e [Shitdsit] dhe [mbajtési i Opsionit & Blerfes] né cilésing e [Blerési)
(“Kontrala®™y,

T8 gjith® termat apo shprehijet me gérma kapitale né kEE njoflim, kang kuptimin e p&rcakluar né
Konteatg,

Néptrmict k¥ij njoftimi ju njoftojmé ushtrimin ¢ 18 drejliés ehsklugive né favor 1& Blerdisit plr t#
blert & gjithe kuotén tuaj né kapitalin e shogérisé ikubINFO SHPK, me vierd totale nominale prej
[ ] Lekesh.

Cinimi i blerjes ¢shté [ ] Leké& dhe do t& paguhet sipas kushteve 1€ réna dakord né nenin 3 &
Konlralds,

Me respekd,

)

Pévfagésuas wga

[*]



ANEICST B

Forma ¢ Njoltimit (& Ushitvimit (& Opsionit 18 Shitjes
| Letér me koké e Mbajesit 18 Opsionit (8 Shitjes]

Duita: [Dita/Muai/Viti] (“Dats e Njoftimit™)
Névimendje té: [Blerési|
| Alresin]
Objelkii: Ushtrimi i Opsionit & Shitjes sipas Kontratés s¢ Opsionit pér Shitjen

¢ [Kuotave dati [+

TEnderuar,

Ky njoftim dérgohet bazuar ng Kontratén e Opsionit pér Shitjen e Kuotave daté [+] nénshkruar
midis jush n# cilésing e [Blerdsir] dhe [mbaitési [ Opsionit 1 Shigles] n€ cilésing e [Shitdsir]
(“Kontrata™).

Té piith tlermat apo shprehjet me péema Kapitale ne ketd njoflim, kang kuptimin e péreakiuar né
Kontraté,

Nepermiet kétij njoftimi ju njoftojmé ushtrimin ¢ t& drejtds s& Shitésit pir 18 shitur 1@ giith kuotén
nd prondsi 1 Shitdsit nd kapitalin e shoglist lkubINEFO SHPK, me vierd wotale nominale prej

[ 1 Lekesh,

Cmimi | blerjes éshts Leké dhe dubet paguart sipas kushteve (€ réna dakord n€ nenin 3 ¢
Konteatts.

Me respekt,
1]
Pérfagésnar ngo

[*]



KONTRATE PER SHITJEN E KUOTES

Sot me daté 15,12.2021 (“Data ¢ Kontratés™) ng Tivant midis pal&ve & m8poshime:

Mga njéra ang

1.

Investment SHERKO - ikub GROUP shonk, njdé shogdei me pirgjesiési & kufizoar e
themeluar né pérputhje me legjistacionin Shqiptar, regjistruar prané regjisteit tregtar £ mbajtur
nga Qendra Kombétare & Biznesit me numér unik 1@ identifikimit & subjekiit NUIS -

213180420, me seli n€ adresén: Rruga Abdy] Frasheri, COT Tower, Pallat 1171, Kwj 4,

Tirang, Shqipgii, e pérfagsuar nga Administratorja ¢ Pérgjithshme, Znj, Migena Sherke;

TAG Engineering Sh.p.k, nj& shogli me pErgjegiisi (€ kufizuar e themeluar né pérputhje me

legjislacionin Shqiptar, regjistruar prand regjistrit treptar 12 mbajtur pga Qendra Kombare ¢

Biznesit me numér unik 1€ identifikimil @ subjektit NUIS - L724070085, me seli né adreséi:
Godina Gjergii Center, Rruga Murat Toptani, Kati i 3-te, Zym Nr.2, Tirant, Shqipéni, ¢
perfagtisuar nga Administratori | PEegjithshem 72, Armand Shera;

{nit vijim releruar si " Blerdsi/t™)

Nga ana tjeldr:

3

Bledar Gjocaj, shietas shgiptar, madhor dhe me zodsi 8 ploté juridike pér & vepruar, i

dut@lindjes 23.711.1982, lindur n& Viore dhe banues né adresén Rruga Abdyl Frasheri, P, 6/1,
Tirane, mbajtés i letérnjollimit me Nr. personal 121 123036P (n# vijim referuar si “Shitési")

Diteke gené se

A)

B)

C)

Shitési Eshié promar i njé kuote gé pérfagéson (1.5 % & kapitalit @& regjistruar dhe paguar
(Kuota™) 1 shogrisé  kubINFO SHPK regfistruar sipas legjislacionit shgiptar mé
12.05.200 1, me NUIS L1171200277 (*Shoqéria™);

Shitési dhe Blerésit kang nénshkruar midis tyre né datg 15.12.2021 Konwan e Opsionit pér
Shitjen ¢ Kuvotés (. Kontrata ¢ Opsionit”) népgrmjet & cilés Shitési ka krijuar né favor 1@
Hlerésit njl opsion ckskluziy pér blerjen ¢ Kuotés sipas kushteve dhe detyrimeve 1 Kontratés
st Opsionil dhe Blerési ka krijuar n€ favor 8 Shitésit njé opsian cksklugly plr shitjen e
Kuotés sipas kushteve dhe detyrimeve té Kontratés <€ Qpsionit:

NE Kontrattn ¢ Opsionit, palét kand réng dakord @ nénshkruaing kété Kontrat@ népérmiet té
cilés Shitési n ményré pérfundimtare pranon paraprakisht shitjen e Kuotés s (ij né Shogéii
né Datdn e Njoltimit ¢ Opsionit 1€ Blerjes/Shitjies (sipas plrkufizimit t& termit nd Kontratén ¢
Opsionit) si npé formalitet ky qé mund € lind€ i nevojshém pér regjistrimin e ndryshimir 18
pronésisé mhbi Kuotén nga Shitési tek Blergsi prand reglisteit tregtar;



Atdherg, palél nd kéd konteaed (“Konteata™) bien dikord si mé poshie:

MNeni 1
Pirkolzime

1.1 T& gjitha parashtrimet ¢ misip@rme dhe anekset e Shtojeat (nése do 1& ketd) jani pjesé pérbérése
dhe plotésuese e késaj Konteate.

LZ  TE gjitha plreaktimet dhe pérkulizimel e termave me ggrma Kapitale né Kontritén e Opsionit
kang € njgjtin kuptim né kéte Koniratd pirvec rastit kue konteksti parashiron nj@ kuptim 1@

nelryshim,

Neni 2
Objekti | Kontratés

2.1 Objekt § kissa) Kontrate &shig shitjn dhe transferimi | Kuotis d prongsi (@ Shitgsit tek Blerds), ng
Datén ¢ Njoltimit & Opsionit (€ Blerjes/Shitjes (sipas pé&rkulizimit n¢ Kontratén e Opsionit),
bashke me 18 glitha & drejiat ¢ lidhura me kété Kuotd.

2.2 Me kalimin ¢ prondsisé sé Kuotés né prongsi t¢ Blerésit né Datén e Njoftimit t& Opsionit 1&
Blerjes/Shiljes, Shitési humbet edo cilési & artakuot nié Shogr.

Neni 3

Cmimi i Kuotés dhe Ményra e Pagesis

31 Cmimi i Kuotés g& pérfagéson tfrdsing ¢ picstmarrjes s& Shitésit n& Shogeri gshitt i barabarné
me vlerén nominale & Kuotés né Datén e Njoftimit t& Opsionit té Blerjes/Shitjes,

32 Blerési do € paguajé gmimin brenda 30 ditéve kalendarike nga Data e Njoftimit & Opsionit (¢
Blerjes né llogaring bankare ¢ Shitdsit 1& ptreaktuar né Kentratén e Opsionit,
MNeni 4
Deklarimet dhie Gargneité ¢ Shitésit

4.1 Shitési deklaron dhe gavanton ndaj Blerésit dhe ng favor 1€ (i, se secila nga garancité dhe
deklarimet (“Garancité ¢ Shitésit™) n& vijim jand 1@ vérteta dhe ¢ sakta si né dawn e
nénshkrimit 1€ klsaj Konirte ashtu dhe n€ datén e kalimit (& pronésisé mbi Kuotgn sipas nenit
2

4.2 Shitgsi gshitt eshil njé person juridik i organizuar dhe gt operon sipas ligjeve shyiptare.

4.3 Shittsi ka (& gjithtt (& drejtt dhe aftgsing ligiore ptr @ lidhur kétd Kontrate dhe pér o
pérfunduar transaksionet pér (¢ cilat €shig réné dakord né perputhje me kushtet e kisaj
Kontrate.

4.4 Prontsia ¢ Kuotés:

(0)  Shitésigsht# promari | vettm ligjor dhe pérfitues | Kuotés;




() Koot dbe (& giithe @ degjtat e lidhora me to (S @ lird ngn edo loj pengy dpo baro,
e chwtido natyre goltl, dhe Shitési ka @ digfta dhe figh o plod pér 1@ shitor, kaluar,
translerar dhe dorézoar Kuotén tek Blerfsi, sipas dispositave 8 késaj Kontrate dhe
Kontratés s& Opsionit,

4.5 Kuota pérfaglison (L5% 1@ kapitalit t& regiistruar dhe pagunr (& Shogirisé.

4.6 Shitgsi nuk eshté n¢ glendje flimentimi ose subjekt | ndonj# procedure likuidimi o8 efarédo

51

6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

Juridiksioni dhe nuk ka proporiay asnjd Kontrate apo ujdi me cfartdo klase kreditoréish,

Neni 5
IKastal

Secila Palé duhet © mbajé pérsiptr kostot ¢ saj lidbur me nepociatgn, mbylljen dhe
nénshkrimin e dokumentave & detyrueshme ligigvisht ose sipas kontratave per shiljen ¢
Kuotés,

Cdo tarife, taksé ose tatim q& duhet paguar nése ka & tlle si rezultat | nénshkrimit 1§ késaj
Kontrate dhe i kalimit @ Kootés, mereet péesipde nga pala q@ éshié e detyruar me lig) dhe, né
rast se ligli nuk péreakion se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen né ményes ¢ barabarté midis

paléve.
Mend 6
Ligji i Zbatueshém dhe Juridiksioni

Kjo Kontrai# dhe marrédhiniet midis Paléve do 6 rregullohen nga legjislacioni shaiptar, dhe
do & Interpretohet nt pérputhje me ligiet shaiptare,

Cdo mostnarreveshye @ lind nea ose né lidhje me kété Kontratd pérsa i pérket zbatusshmirisé
ose viefshmlrise do 12 zgjidhet pérfundimisht nga gjykata kompetente shqiptare.

Nent 7
Té Ndryshime

Asnid nedryshim, shtesg, ose tetérsim | késa) Kontrate nuk do 1€ jeté e viefshme nise nuk éshié
me shkrim né njé dokument t& vetém & ndnshkruar nga ose pér llogari tepaléve.

Me pirjashtim 1€ vasteve kur parashikohet ndeyshe, 1 drejlat dhe detyrimet sipas ksaj Kontrate
do t'u kalojng, ng rastet e parashikuara nga ligii apo kjo kontraté, t& gjitht pasucsve,
zévendésuesve ose trush8ginmtareve 1 palive.

ME rast se nt ¢do kohe ndonjé prej dispozitave (£ klsaj Kontrale #shié ose behet & paligishme, e
paviefshme ose ¢ pazbatueshme, ateheré kjo dispozité do 1¢ konsiderohet e pavarur nga kjo
Kontrate dhe nifse &shié ¢ mundur do @ zévendésohet nga njt dispozité e vielshime, e cila do
shpreh®, sa me afér 1€ jetd e mundur, qéllimin e pal&ve sipas kisaj Kontrate dhe aty ku 8shté e
mundur nuk do ndikoj¢ ose démojé viefshméring apo zbateshm@ring e ndonié dispazite tjetér
1€ Konliates



T4 Kjo Kontraté hartohet nff tre kopje n& gjuhifn shiipe (njée pée Shitdsin, njg pér Blerésin dhe njé

kapje pér (- depozituar 08 regjistrin tregran)l seclla prej tyre do @ konsiderohet origiinale, por
té gjitha bashké do & pErb&inE nj@ dhe 1€ njjidn Kontrate.

BLERESIT SHITESI

Investment SHERKO — ikub GROUP sha.k
| | AATrE0 X

Migena Sherko VTSR, P ' 1 e

Administratore ¢ Pergfithshme /. il

TAG Engincering shap.k.

Bledar Gjoeaj

Armand Shara
inistrator i Pergjithshem




A)

)

KONTRATI OPSIONI PER SHITIEN E KUOTES
(CALL AND PUT OPTION AGREEMIENT)

Sot mé datg 15.12.2021 ("Data e Kontrates") né Tieané midis paiéve 1@ méposhtme:

Nga niéra ané:

1. Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, nj¢ shogéri me pérgjepidsi # kufizuar e
themeluar né pérputhje me leggistacionin Shaiptar, regjistruar prand regjistrit regtar 18 mbajtur
nga Qendra Kombdtare e Biznesit me nwmir unik 1€ identifikimit 1@ subjektit NUIS -
L213 1804200, me seli né adresén: Rruga Abdyl Frasher, BEGT Tower, Pallati 11/1, Kati 4,
Tirang, Shoipérl, e pérfagisuar nga Administralora e Pérgjithshme, Znj, Migena Sherko:

2. TAG Engineering Sh.p.k., nj¢ shoqérl me pérgjegjési t# kulizuar & themeluar né pérputhje
me legjislacionin Shqiptar, regjistruar prand regjistril tregar 1€ mbajtur nga Qendra Komb#tare
¢ Biznesit me numér unik & identifikimit 18 subjektit NUIS - L72407008%, me seli né adresén;
Godina Gjergji Center, Rruga Mural Toptani, Kati i 3-te, Zyra Nr.2, Tirang, Shqipg, e
plrlagEsoar ngn Administrator i Pérgjithshém Z, Armand Shara;

(nE vijim referuar si “Bleresi ose te dy se bashku referuar si “Bleresit™)
Mea anu et

3. Bora Petre, shtetase shgiptare, madhore dhe me zotési 1@ plolé juridike pér 1€ vepruar, e
datélindjes 30.10.1982, lindur né Tirane dhe banues né adresén R, All Demi, pallatet Vind,
pallati 92, Hyrja 3, Ap 1, mbajtés | letémjoftimit me Me. personal 126030095W (né vijim
referohel si "Shitesi")

Dhike gené ge

Investment SHERKO - ikub GROUP slh.p.k &shu@ pronar | njé kuote g piirfagéson 5971
% t€ kapitalit 1€ regjistruar dhe paguar 1€ shogérist  ikubINFO shpk. regiistruar sipas
legjislacionit shgiptar mé 12.05,.2011, me NUIS L1 17120027 dhe seli né Rruga Rruga "Abdyl
Frusheri", EGTTower, Pallati 11/1, Kati 2-3-4, Tirane, Shgiperi (“Shoqérin™) me vier€ nominale
totale prej 2,307,914 (dy milian e peseqind e shiate mije ¢ nemegind e kiatenmbedhjete) Lek#
dhe ka vendosur g€ njé pjest & kisaj kuote ¢ cila pérfagéson 0.3% 1€ kapitalit 18 regjistuar e
paguar t& Shoqérisé t'ia shesé Bleresit néplrmjel Kontratés pér Shitjen ¢ Kuotés daié 15.12,202 1
(“Kontrata pér Shitjen ¢ Kuotés™),

TAG Engineering sh.p.k £shté pronar i njé kuote q& prfagésen 40,29 % & kapitalit 1€
regjistruar dhe paguar 1& shogrisé ikubINFO sh.p.k. regjistruar sipas legjislacionit sheiptar mé
12.05.2011, me NUIS L11712002T dhe seli né Rruga Rruga "Abdy| Frasheri”, EGT Tower,
Pallati 11/1, Katl 2-3-4, Tirane, Shgiperi ("Shogérin™) me vier nomimale totale prej 1,692,086
{nje milion & gjashtegind & nentedhjete e dy mije ¢ tetedhjete ¢ gashie) Leké dhe ka vendosur g
njé piesé 1& késaj kuote e cila pErfagéson 0.2% 1€ kapitalit t2 regjistuar e paguar t€ Shogérisé
l'ia shesé Bleresit népérmjel Kontratds per Shitjen ¢ Kuotés datf 15.12.2021 (“Kontrata pér

Shitjen e Kuotés™),
[

g

'l



C)

Si rredhoj ¢ Kontratés pér Shitjen ¢ Kuotés date 15.12.2021, Investment SHERKO - ikub
GROUP sh.p.k do t¢ ruajé pronésing mbi nje kuoté g pérfagéson 58.51% (& kapitalit t& paguar
e regiistruar i Shoqlrisé dhe TAG Engineering sh.p.k. do 1€ ruajé pronésing mbi njé Kuoté qé
plrfagitson 39.49% 1€ kapitalit 1 paguar e vegjistruar t¢ Shogérisé ndérsa Bora Petre do té fitoje
prontsing mbi nje kuoté qé plrfaqéson 0.5% t& kapitalit (€ regjistruar ¢ paguar 1€ Shoqlrisé
(“Kuota ¢ Shitésit™);

D) shté kusht pér hyrjen ne fugi 1€ Kontratés pér Shitjen e Kuotés g

)

F)

Atghere, palit né kété kontraté (“Komtrata™) bien dakord si mé poshie:

palét 1§ nenshkrugjng ke kontraté me an (& sé cilés Shitési ka réné dakord dhe déshiron
(6 1 krijohet n& favor € Bleresve e drejta (opsioni) pér blerjen e Kuotés sé Shitésit ng
Shoqéri né pajtim me parashikimet ¢ késaj Kontrate (“Opsloni i Blerésit”), opsion ky i cili
i fep 1€ diejtén por jo detyrimin Bleresve g 1@ blgjng, dhe ngarkon Shitésin me detyrimin
pérfundintar g€ & shes# Kuotén ¢ Shitésit me rastin ¢ ushtrimit nga Bleresit t& Opsionit 1@
Blerjes sipas Nenit 2.1 né kétg Kontratd,

palét & nEnshkrugjn® ke kontraté me ané 1é sé cilés Bleresit kane réné dakord dhe
dishirojne q¢ 1€ krijohet né favor 1€ Shitésit e drejta (opsiont) ptr shitjen ¢ Kuotés s&
Shitésit né Shoqéri né pajtim me parashikimet ¢ késaj Kontrate (“Opsioni i Shitésit™),
opsion ky i eili i jep t& drcjtén por jo detyrimin Shitisit q& 18 shesi, dhe ngarkon Bleresit
me detyrimin pérfundimtar g& 18 blejné Kuotén e Shitésit me rastin ¢ ushirimit nga Shitési
1# Opsionit 1€ Shitésit sipas Nenit 2.2 né kit¢ Kontraté (Opsioni [ Shitésit s¢ bashku me

Opsionin ¢ Blerésit “Opslonet”).

Paltr shprehen se jané dakord pér marrjen pérsipr (€ sé drejtés ose detyrimil, sipas rastit, pér (€
shitur ose plir t& blerg Kuotén e Shitésit, sipas kushteve dhe detyrimeve 1€ késa) Kontrate;

Palét deshirojné gjithashtu e 1€ rregullojng marrédhénien ¢ tyre (& ortaklrist gjaté koh&zgjatjes
s Opsioneve, sipas kushteve dhe detyrimeve & péreaktunra né kEtg Kontraté, L

|
} |

MNenid )
Pérkufizime

1.1 T&gjitha parashirimet e mésipérme dhe anckset ¢ Shtojcat (nése do t& ketd) jané pjesé pE:ihE;Esc

%.1

dhe plotdsuese ¢ késaj Konteate.

Neni 2
Opsioni | Blerjes dhe Opsioni i Shitjes

Opsioni | Blerjes

Me nénshkrimin ¢ késaj Kontrate, Shitési dhe Bleresit pranojné dhe bien dakord g& &
krijohet né favor & Bleresve, njé opsion (e drejt€) ckskluziv i blerjes dhe, detyrimi i

shitjes sé Kuotés sé Shitgsit, perfshirt & gjitha t¢ drejtat e lidhura me @& (“Opsioni i
2



Blerjes™). Pir 1& shmangur gdo dyshim, Kootz e Shitésit péeishin gdo rritje apo 2vogélim
1 vlerds s& saj pér shkak & 2vogelimit apo rites s kapitlit & Shogérise,

21,2 Opsioni | Bledes mund 1 ushirohet nga Bleresit né gdo moment, brenda njé afati kohor
prej 3 (tre) vietésh (“Afati | Opsionit”™) nga Datp e Konratés, Ushtrimi i Opsionit &
Blerjes mbetel @résisht né vier&sim dhe dishiré € Bleresve, te cilet mund ¢ vendosin, né
giykimin e tyre 18 plotg, ta ushtrojé até ose jo, pa patur nevojé 1& vértetojng ose t&
poragesin ndonjé shkak ose arsye, Bleresit mund ta ushtrojng Opsionin e Blerjes n& nj&
ose ME shumé herd, mbi & gjithd Kuottn ¢ Shitdsit ose vetlm plr nj¢ piesé té saj, me
kusht g& ushivimi | Opsionit 1€ Blerjes 1€ ushirohet brenda Afatit & Opsionit.

2.1.3  Shitgsi, me nEnshkrimin e kisa) Kontrate, ko dhé&nl pElgimin e tij d livg, pérlundimtar dhe
té parevokueshém pér shitien ¢ Kuotés st Shitésit si pasojé ¢ ushtrimit t& Opsionit &
Blerjes nga ana ¢ Bleresve dhe ka pranvar se, Shitési nuk mund € kryejé asnjé veprim
tietérsimi apo disponimi t& edo Hoj forme mbl Kuotén e Shitgsit me pal® 1€ treta pérpara
perfundimit @ Afatit ¢ Opsionit.

2.4 Opsioni | Blerjes, e plr pasoj&, transferimi i prondsisé s& Kuotés s¢ Shitésit tek Bleresit
prodhon efekte ligiore nga data ¢ njoftimit n& formé dhe pérmbajtie sipas projektit
boshkangjitur n Ancksin A (“Data ¢ Njoftimit 1§ Opsionit (& Blerjes”), nEpérmjer (¢
cifit Bleresit njoftojne Shitésin se po ushtrajne Opsionin ¢ Blerjes. Kalimi i pronésisé mbi
Kuotén ¢ Shitésit tek Bleresit ndodh né Datén e Njoftimit pa lindur nevoja g€ pal& &
kryejng ndonjé formalitet t& méejshém né lidhje me ransferimin ¢ pronésistt s& Kuotés s
Shit€sit tek Blerdsit. Pavardsisht sa mé Jart, Shitési ka detyrimin te nénshkruai¢ cdo
dokument apo marréveshje tietér apo 1€ ndérmarré gdo vepnm tjetér & nevojshém me
qéllim vértetimin e kalimit 1& pronfisisé 58 Kuotés s€ Shil&sit nga Shitési tek Blerdsit pas
ushtrimit t& Opsionil & Blerjes nga ana e Bler8syve nl Datén ¢ Njoftimit

2.2 Opsioni i Shitjes

22,1 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitési dhe Blergsit pranojn€ dhe bien dakord gE t&
Krijohet ng favor & Shitdsit, njé opsion (e diejté) ekskluziv i shitjes dhe, detyrimi i bleres
s Kuotls s¢ Shitésit, prishird & giitha ¢ drejtat ¢ lidhura me @ (“Opsioni i Shitjes™).
Plér 18 shmangur gdo dyshim, Kuota ¢ Shitésit plefshin ¢do rritje apo 2vogélin 1€ vierds st
saj pér shkak t& zvogélimit apo rritjes s€ kapitalit t€ Shogérisé.

222 Opsiom i Shitjes mund t& ushtrohet nga Shitdsi, nd! ¢do moment, brenda njé afati kohor
prei 3 (tre) vijeldsh (“Afati | Opsionit™) nga Data e Kontratés. Ushtrimi i Opsionit &
Shitjes mbetet 1@resishi né vlerésim dhe déshirg & Shitésit, | cili mond @ vendosé, n&
gjykimin ¢ tij & ploté, ta ushtroj@ até ose jo, pa patur nevoj& t verteloj€ ose 1€ parnqesd
nelonjd shkak ose arsye, Shitési mund ta ushtroj® Opsionin e Shitdsit vetém mbi t& gjithe
Kuotén e Shitésit me kusht g8 ushtrimi i Opsionit 1€ Shitjes & ushtrohet brenda Afatit 1
Opsionil.

2.2.3 Bleresit, me pEnshkrimin ¢ k&aj Kontrate, kane dhEnd pelgimin e tyre & lirg
pérfundimtar dhe t& parevokuesh&m pér blerjen e Kuotés s¢ Shitésit si pasojé ¢ ushtrimit
t Opsionit 1& Shitjes nga ana ¢ Shitdsit,

224  Opsioni i Shitjes e plr pasojé, transferimi | pronésisé s& Kuotés s€ Shitésit tek Bleresil,
prodhon efekte ligjore nga data ¢ njoftimit ng fomé dhe permbajtje sipas projektit
bashkangiitur n& Ancksin B (“Data e Njoftimit (& Opsionit € Shitjes™), népérmjet 1& cilit

A
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3.1

3.2

4.1

Shitési njofton Blevesit se po ushiron Opsionin o Shitjes. Kalimi i pronésisé mbi Kuotén e
Shitésit tek Bleresit ndodh ng Datln ¢ Njoftimit pa lindur nevoja g& palél 18 keyejng
ndanje tormalitet t& méleishem né lidhje me ansferimin ¢ prongsist s¢ Kuotts s¢ Shitgsit
ek Bleresit,

2,25  Pavarfsisht sa mé lort, Bleresit kane detyrimin 1& ninshkmiajng cdo dekument apo
marréveshie tietér apo t§ ndérmané gdo veprim tjetér t& nevayshém me géllim vertetimin e
kalimit t& prongsisé 48 Kuoldy st Shitésit nga Shitdsi wek Bleresit pas ushtrimit t& Opsionit
1 Shitjes nga ana e Shitésit né Datén ¢ Njoltimil,

2.3 Dispozita t& pérbashkéta pér Opsionin e Shitjes dhe Opsionit (& Blerjes

230 Pa cemur g@llimin e pikés 2, 1.4 dhe 2.2.4 dhe, vetém pér t&€ kénaqur kérkesat g& mund 1€
lindin pér regjistrimin e ndryshimit & prontsise¢ s& Kuotés s Shitésit nga Shitesi tek
Bleresit prané regjistrit pérkatts treglar, palét kang nténshkroar ng Datén ¢ Kontratés njé
kontraté pérfundimtare pér shitjen ¢ plotd & Kuotdis s& Shitdsit e cila prodhon efekte
Juridike pérkatéisht né Datén e Njoffimit @& Opsionit 1# Shitésit ose né Datén e Njoftimit t&
Opsionit t& Blerésit, cilido njollim & jetd i pari. 1€ gjitha kopjet ¢ kontratés té nénshkruar
sipas késaj pike do & rohen nga Bleresit, 1o cilel kane detyrimin i dor&zojné Shitésit
kopjen pérkatése 1€ kontratés né rastet kur secila nga Palé ushiron 1€ drefién ¢ Opsionil 1&
Shitjes apn Blerjes perkat@sisht brenca Afatit 18 Opsionil,

2,32 Palét bien dakard g pas pErlfundimit 1€ Aflatit 1€ Opsionit 1& pércaktuar nté pikén 2.1.2 dhe
2.2.2 t# késa] Kontrate dhe nése e drejta e Opsionit 1¢& Blerjes ose Shitjes nuk éshté
ushtruar nga Pala pérkatése, kontrala péelundimtare pi shiten e ploté € Kuotds sé
Shitgsite pérmendur ng pikén 2.3.1 do t& konsiderohet absoelutisht e pavlefshme dhe Pali
o "1 shkatBrrojné ato né prani & njéra-tietrés.

Meni 3
Cmimi i Shitjes

N& rastin ¢ ushirimit t& Opsionit t& Blerjes ose Opsionil (& Shitjes ptrkal&sisht nga Bleresit apo
nga Shitesi, Blerésit do 'l prguaing Shitgsit pér fitimin ¢ prontsisé mhi Kuotén e Shitésit,
gmimin total (& barabarté me vierEn nominale & Kuotés s& Shitésit né Daién ¢ Njoftimit, brenda
30 (tridijete) ditéve kalendarike nea Data ¢ Njoftimit @ Opsionit 1& Shitjes ose, sipas rastit, Data
& Njoftimit 1& Opsionit t& Blerjes. [logaria bankare ¢ Shit¢sit nit 18 ¢ilén do 1€ kryhet pagesa e
gmimit,

Pald kan® pranuar shprehimisht se prongsia mbi Kuotén e Shitdsit, kalon ek Blerdsit nif Datgn ¢
Mioftimit t¢ Opsionit t# Blerjes ose né Datén ¢ Njoftimit (& Opsionit (& Shitjes, sipas rastit, sipas
pikave 2.1.4 ose 2.2.4 1 késaj Kontrate, pavargsisht momentit 1€ pagimit (& emimit nga ana ¢

Blertsve,

Neni 4
Taksa, tatimet, shpemzimet
Cdo taksg, tatim, shpenzim ose tarifa 18 tjera & duhen pagunr st rezultat § nénshkrimit 8 késaj
Kontrate dhe i blerjes sé Kuotés s& Shitdsit, merrel plrsipd nga pala qf &shié e detyruar me lig]




dhe, ng rast se ligii nuk preakion se kujt pale i ngarkohen, ato ndaben né mnyré & barabarté
inidis paldve.
Neni §
Detyrime shiesé, Deklarata dhe Garanei

5.1  Shitési deklaron, merr pérsipér dhe i garanton Blerésve sa mé poshté vijon:

(a) Opsioni | Bledes s& Kuotls s¢ Shitdsit, sipas kisaj Kontrate dshé ekskluziv dhe Shitdsi
nuk do & krijojd né favor @ personnve 1 et opsione, kufizime apo ¥ deejta & tjers né
lidhje me Kuntén e Shitésit;

(b) Pelqimi i Shitésit pér shitien e Kuotés s¢ Shitésit me rastin e ushtrimit nga Bleresit 1€
Opsionit € Blerjes &shi# i lirg, pérfundimtar dhe | parevokueshéim.

(¢) Shitdsi do @ nénshkruajd kontrattn/al ¢ shities apo ¢do akt et (& nevojshém ose g
mund t'i kérkohet nga Bler@sit me q@llim realizimin ¢ kalimit (& pronésist s¢ Kuotés s¢
Shitésit pas ushirimit & Opsionit 1& Blerjes;

(d) Shit#si pranon se Bler8sit do t8 udh&zojé Shogfring dhe administratorin e saj & 1€
regiistroj¢ kété Kontraté prané Qendrés Kombélare té Biznesit me géllimin e njohjes s&
paléve 1€ tretn me kufizimet g¢ tndojng mbi Kuoltn ¢ Shitdsit ptr shkuk (& Opsionit 1
Blerjes dhe nd peérgjithesi 1& detyrimeve 18 tiera & Shitésit sipas késa] Kontrate;

(&) Gijarg Afatit 18 Opsionit, me pérjashtim (€ parashikimeve né két# Kontraté né favor 18
Blerésve, Shitési do 1€ ruaje Kuotén ¢ Shitdsit & lird nga ¢do barré siguruese, peng,
garanci pagese, barré mbi interesat, opsion, ose # drejté parablerje n& favor t¢ paléve ¢
treta (secila mié poshtd “BarrE"),

(f) Kuota ¢ Shitgsit qf do & transferobet ek Bler@sit sipas kesaj Kontrate, do 18 jeté e fird nga
gdo Barrd dhe e regjistruar rregullisht né emrin e Shitésit;

(g) Ménshkrimi dhe plotésimi nga Shitési | kushteve dhe dispozitave @ kifsaj Konlrate, nuk
jant ne kundérshtim ose nuk pdrbéjné shkelje te ndonjé kushti apo dispozite & (i) Aktit 1
Themelimit ose t& Statutit, ose 1@ reegulloreve & tera (& Shitésit, ose Shoqirise, (i) ndonje
giykimi, urdhii, vendimi gjygésor, ose vendimi 1 ¢do givkate apo autoriteti shtetéror,
vendas apo @ huaj subjekt | & cilit &hté ky Shités apo Shoqéria, (iii) ndonjé marréveshje,
licence, ose angazhimi ne te ¢ilin ky Shités apo Shoqérin Eshté palé, g do @ cénonte
aftesing ¢ ketl] Shitési plr te nénshkruar apo prmbushur detyrimet g rjedhin nga
Kontrata ose (iv) me ligjin e zbatuesh@m.

(h) Nénshkrimi, dorfzimi dhe pErmbushja ¢ Kontrat#s nuk do (i) C'u japé 1€ tretdve ndonjé &
drejté, prshirg té drejifn e zgjidhjes, anulimit apo pérshpejtimit 1€ zgjidhjes, né lidhje me
gdo marréveshje, kontratd apo detyrim (& cituar né k&é paragraf ose (ii) 1 kirkojt
miratimin apo aprovimin e ndonj? personi apo organi ¢ ndryvshém nga asambleja ¢
Shinésit.

{i} Kontratat ¢ shities g€ jan€ nénshkruar ose qE duhen nénshkruar mes paléve né rastin e
ushtrimit 1& Opsionit 12 Blerjes konsiderohen vetém si nj@ veprim formal shtesg, g& mund
t nevojitet pér kryerjen e regjistrimit 1@ ndryshimit 1& pronésisé nga Shitési ek Blerésit
dhe nuk cénojnd nl asnje rast transfedmin e prongsise s& Kuotls sé Shitésit nga Shitdsi ek
Blerésit i cili ndodh pa asnjé kusht ose formalitet tjetér shies®, n# Datén e Njoftimit &
Opsionit 1€ Blerjes,
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5.2

6.1

7.1

8.1

Blevésit deklarojne, marrin pérsipe dhe i garntojne Shitgsit sa mé poshié vijon:

{(a) Pélgimi i Blerdsve pr blerjen e Kuotds s& Shitdsit né rastin e ushirimit t¢ Opsionit 1é
Shitjes nga Shitési eshté i lird, pérfundimtar dhe i parevokueshém,

(b) Blerésit do (€ nénshkruaind kontratén/at ¢ shitjes apo ¢do aki tjetér 1€ nevojshém ose &
mund 177 kérkohet nga Shitési me géllim realizimin e kalimit (& pronésisé & Kuotés s¢
Shitesit pas ushtrimil £ Opsioneve;

(e} Neénshkrimi dhe plotésimi nga Blerésit | kushteve dhe dispozitave & késaj Kontrate, nuk
jang n# kund&rshtim ose nuk pérbéme shkelje 1€ ndonjé kushti apo disposite 18 (iy Ak
1t Themelimit ose 12 Statutlt, ose 1 megulloreve 1@ tjera € Blerisve, (1) ndonié giykimi,
urdhed, vendimi gjvgésar, ose vendimi t# cdo givkate apo auloriteti shigt@ror, verudas apo
L& huaj subjekt i 8 cilit jane keto Blerds, (iii) ndon& marréveshie, licence, ose angazhimi
ne te cilin Blerésit jane palé, & do t& cénonte aftésing e kéti] Blerésve pér te nénshkruur
apo pitrmbushur detyrimet g€ rijedhin nga Kontrata ose (iv) me lgjin ¢ zbatueshlm.

(d) Neénshkeimi, dorézimi dhe p&rmbushja e Kontratés nuk do (i) ' jopé 1€ tretéve ndonjé (&
drejté, perishirg & drejtén 2 zgjidhjes, anulimit apo pérshpejtimil & zgjidhjes, n€ lidhje
me cdo marréveshje, kontrat® apo detyrim 12 cituar né k&tE pamgraf ose (ii) 18 kifrkojé
miratimin apo aprovimin ¢ ndonj@ personi apo organi 8 ndryshém nga asambleja ¢
Blerdsve,

(e) Kontratal ¢ shitjes & duben nénshkruar mes paléve né rastin e ushirimit & Opsionit 1@
Shitjes konsiderohen wetém si nj¢ veprim formal shtes€, g& mund t¢ nevojitel plr
kiyerjen e regjistrimit (& ndryshimil (@ prongsis¥ nga Shitdsi tek Blerésit dhe nuk cénojné
né asnjé rast transferimin ¢ prontsise st Kuotés sé Shitésit nga Shitési tek Bledsit, i cili
ndodh pa asnjé kusht ose formalitel Getée shiesd, né Datén ¢ Njoftimit 1€ Opsionit (2
Shitjes,

Neni 6
DEmshpérblimi

Palél do & démshpérblejnd njéra-tjerdn dhe do ta mbalné t& pacenuar palén tietér pér gdo
humbje, d&m, detyrim dhe shpenzim (pdefshi tarifat dhe shpenzimet ligjore) (s€ bashku “Démi™)
nése Déme t¢ tilla jang pérballuar nga pala perkatése dhe vjedhin apo jané 1@ lidhura me
pasaktési, mospérmbushje spo shkelje 18 detyrimeve, deklaratave dhe garancive @ palés tjetér
sipas kdsa] Kontrate.

Neni 7

Zgjidhja

Kjo Kontraté mund 1€ «giidhet me miratimin me shkrim t¢ Palgve dhe ng iastet e tjern (&
parashikuarm né 18

Meni 8
Té ndryshme

Kjo Kontratd rregullohet dhe hartohet né pérputhje me legjislacionin e Republikés s& Shqipérisi.
T# giitha mosmarréveshjet g do t8 lindin lidhur me k2te Kontraté do t€ zgjidhen né mirékuptim
mes paldve, dhe n® rast 8 kundént gjvkata kompetente do € jeté Giykata e Rrethit Giyqésor,

Tirant,

My
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8.3
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Me péjashiim 1€ rastevo kur parashikohet ndryshe, 1@ drejtat dhe detyrimet sipss késa) Kontrate
do t'u kalojng, ng& rastet ¢ purashikuara nga Hgii apo kjo kontaté, 1@ gjithe pasuesve,
Bvendsuesve pse tashégimiareve 1€ paléve. TE dregtat, privilegjel, apo detyrimel e péreaktuara,
q¢ kang lincdur apo jané krijusr nga kjo Konteatd, nuk mumd 1@ transferohen pa miratimin
purapruk me shkrim t& edo Pale,

Paltt bien dakord dhe duhel # kivejng cdo veprim (& nevoishém pér regjisttimin e kilsaj
Kontrate né regjistrin treptar prang Qendrés Kombitare 18 Biznesit me géllim informimin e
paléve L& treti,

Kio Kontraté mund t& ndryshohet vetém nEplrmjet miratimit me shkrim t€ té dyja paléve.

TE giitha njoftimet apo komunikimet & tjera 1 kirkuara apo 18 lejuara, g dubet Cju jepen paléve
né Kontratd dubet t¢ béhen me shkelm si dhe te dérgohen me faks apo postohen me postd @
regjistruar, apo te derézohen me Korrier, né adresén e palés, ashiu siy pércaktohet mé poshté,
ose né gdo adresé Getdr @ viefshme & paldt | kand bEE (& ditur njéra-tietrés me shkrim ng
pérputhje me kétd piké 94. Dorézimi i njofiimeve né emér 1€ secilés palé né adresar e
méposhtme pérbén njoftim & viefshtm sipas kisaj Kontrate, pavarésisht faktit g& kjo palé mund
t¢ ketd ndryshunr adresg, pér aq sa ky ndryshim ook § Eshié njofluar vlefshmérisht me shkeim

pal#s fjetér,

Pér Shitésin njoftimi do & bithet né adresén -
B, Al Demd, pellater Vined, pallati 92, Hyja 3, Ap 1

PEr Blerésit njottimi do t¢ bithet né adresén:
Investment SHERKO — ikub GROUP sh.p.k: Rruga dbdy Frasherl, EGT Tower, Pallari

L1, Kad 4, Tivand, Shqipéri
TAG [ngincering shup.k: Goding Giergii Center, Reuga Mural Toptani, Kati 7 3-te, Zyra
N2, Tiremd

Kjo Kontratg nénshkruhet n 3 (tre) kopje n# gjuhén Shqipe me vier# (& njdj1e seeila.

BLERESIT SHITESI

Bora Petre

/) .
{,,/; 0eg | fefe [F

Migena Sherko i1
Administratore e

Investment SHERKO — ikul GR{?JF‘ dhir

TAG Engineering sh.p.k.

Armand Shara
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ANEKSI A
Forma ¢ Njoftimit (€ Ushirimit t& Opsionit & Blerjes

[Letér me koké e Mbajiésit 1€ Opsionit t& Blerjes|

Data: [ Dita/Muaji/Viti] (“Data e Njoftimit™)
NE vEmenidje 18 [Shitdsi)
| Adresa|
Objekt: Ushitrimi | Opsiondt (¢ Blerjes sipas Kontratts st Opsionit pér Shitjen

¢ Kuotave datl [+

T nderuar,

Ky njoftim dérgohet bazuar n& Kontiatén e Opsionit pér Shitjen & Kuotave daté [+] nénshkruar
midis jush n¥ cilésing e [Shiresit] dhe [mbajrési i Opsionit 1é Blerjes] né cilésing e [Blerésif)
("Kontrata™).

T¢ gjithe termat apo shprehjet me gérma kapitale né kée njoftim, kane kuptimin e pércaktuar nd
Kontraté,

Népérmjet kétij njoftimi ju njoftojmé ushtrimin ¢ @ drejtiés ekskluzive ni favor 1 Blerésit pér té
blerd 1 gjithe kuotén tuaj né kapitalin e shogérisé ikublnfo SHPK, me viert totale nominale prej

| ] Lekesh,

Cmimi i blerjes &sht¥ | | Lek# dhe do 1€ paguhet sipas kushieve 18 réna dakord né nenin 3 t&
Kontratés,

Me respekt,
[*]

Pérfagésuar nga

[+



ANEICSI B

Forma e Njoftimit t¢ Ushtrimit (¢ Opsionit 1& Shitjes
[Letér me kokt e Mbajtésit t Opsionit t& Shitjes]

Dhita: | BitalMusji/Viti] (' Data e Njoftimit™)
MNE vEmendje té: [Blerési]
[Adresa]
Objekti: Ushirimi i Opsionit (& Shitjes sipas Kontratés s¢ Opsionit pér Shitjen

e Kuotave datd [+]

T nederuar,

Ky njoftim dérgohet bazur n Kontratén e Opsionit pér Shitien e Kuotave dat¥ [+] nénshkruar
midis jush n# cilésing e [Blerésit] dhe [mbaitési ¢ Opsionil 1 Shites]) o# gildsing e [Shiresit]
("Kontraia™),

TE giithe wrmat apo shprehjel me gérma kapitale n& kété njoftim, kang kuptimin e pércakiuar né
Kontratd.

MNéptrmjet kélj mjoltimi ju mjoltojme ushtrimin e t& drejtés s Shirgsit pér & shitur & gjithé kuotén
né prondsi 1€ Shitésit né kapitalin e shogérisé ikublnfo STIPK, me vler® totale nominale prej | |
Lekesh.

Cmimi | blerjes Esheé [ ] Leké dhe dubet paguart sipas kushteve (& réna dakord né nenin 3 t#
Kontratds.

Me respekl,
[*]

Pévfagésuar nga

[*]




KONTRATL PER SHITJEN E KUOTES
Sot mé daté 15122021 (“Data e Kontratés) n¢ Tirand midis paléve € meposhtne:

Mg njtra ani

I, Iovestment SHERK® - ikubh GROUP sh.p.k, nj@ shogéri me plgjepi#si @ kulfzooar ¢
themeluar ng pérputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar prand regjisteit treglar (& mbajiur
nga Qendra Komb&are ¢ Bizncsit me numér unik & identifikimit & subjektit NUIS -
213180420, me seli né adresén: Reuga Abdvl Frasher, EGI Tower, Pallati |1/, Kati 4,
Fleang, Shgipdri, e pérfagisuar nga Administratorja ¢ Pérgjithshime, Znj, Migena Sherko;

2, TAG Engineering Sh.p.k, njé shogéri me pergjegitsi & kulfizuar ¢ themeluar né pérputhje me
legjislacionin Shyiptar, regjistruar prané regjistrit tregtar 1& mbajtur nga Qendra Kombétare e
Biznesit me numér unik 8 identifikimit t& subjektit WUTS - L724070085, me seli né adresén:
Godina Gjergji Center; Rruga Murat Voptani, Kati i 3-te; Zyra Ne2y Tirang, Shqipén, e
pérfagésuar nga Administratori 1 Pérgjithshém Z. Armand Shara;

(e vijim referuar si "Blerési/t")
Nz amn Getér

J. Bora Petre, shtetase shgiptare, madhore dhe me zotési (& plotd juridike pér (& veproar, e
datélindjes 30. 1001982, lindur n& Tirane dhe banues né adresén Rr. Al Demi, pallater Vind,
pallati 92, llyrja 3, Ap 1, mbajtds 1 le@mjoltimit me Nr. personal 126030095W (né vijim
peferuar si “Shitdsi™)

Duke gene se

A)  Shitgsi &hte pronar | nj# kuote gt pdriaqéson 0.5 % 18 kapitalit & regjistruar dhe paguar
(.Kuota") t# shoqérisé [KubINFO SHPK regjistroar sipas legjislacionit shgiptar mi
12,05.2011, me NUIS 1117120027 (“Shoqgerin");

B)  Shitgsi dhie Blerdsit kand nénshkeuar midis tyre nd daté 15.12.2021 Kontiatén & Opsionit p&
Shitjen e Kuotds (Kontrata ¢ Opsionit™) néplrmiet (& ¢ilés Shitési ka keljuar ngé favor 1
Blerésit nj¢ apsion ekskluziv pér blerjen e Kuotés sipas kushteve dhe detyrimeve & Kontratés
st Opsionit dhe Blerési ka krijuar nf favor 1 Shitésit nj€ opsion ekskluziv ptr shitien ¢
Kuolés sipas kushieve dhe detyrimeve té Kontratés sé Opsionit;

) N Kontrattn ¢ Opsionit, palét kant rind dakeord & nénshkiuajng kété Konwat® népdrimjet 1
cilgs Shirdsi ng ményrd perlundimbare pranon paraprakisht shitien e Kuotés sé 1ij né Shogte
né Datén e Njoftimit ¢ Opsionit 18 Blerjes/Shitjes (sipas pérkulizimit & termit ng Kontratén ¢




1.2

21

2.2

3.1

3.2

4.1

4.2
4.3

Opsionit) s g formalitet ky g muond 8 linde | nevajsh#ng ple reglistrimin ¢ ndeyshimit @
prontisise mbi Kuottn nga Shitési tek Blerési prand regjistrit treptar;

Attherg, palél né kéid kontratd (“Kontrada™) bien dokord si mé poshié:

Meni 1
Pérkunfizime

[ gjitha parashirimel ¢ mésipérme dhe anckset e Shinjeat (néfse de 1€ ket€) jant pjesé perbérése
dhe plotésuese ¢ kizaj Kanraie.

1 gjitha péreaklimet dhe plrkulizimet e termave me géma kapitale né Kontratén e Opsionit
kand € njéjtin kuptim né ki@ Kontratd pérvec rastit kur konlcksti parashiron njé kuptim 18
ndryshém.

MNeni 2
Objekti | Kontraids

Objekt i kisaj Kontrate éshtd shitia dhe transterimi | Kuotés né pronési 1 Shitésit tek Blerési, ng
Datén ¢ Njollimil 1€ Opsionit & Blerjes/Shitjes (sipas pirkulizimit né Kontratén e Opsianit),
Bashké me 18 gjitha 1€ drejra e ldhuea me ki Kuod.

Me kalimin e prontisisé s& Kuotés né prontsi ¢ Blerdsit né Datén e Njoftimit 1& Opsionit 1&
Blerjes/Shitjes, Shitési humbet cdo cilsi t& ortakut n& Shogéri.

Neni 3
Cmimi i Kuotés dhe Ményra ¢ Pagesis

Cmimi | Kuotés qt plrfagison \@ritsin e piesémarrjes ¢ Shitésit né Shogli Eshié 1 barabarts
me viern nominale 1€ Kuotds né Datén ¢ Njoftimit @ Opsionit t& Blerjes/Shitjes.

Blergsi do t& paguajd cnilmin brenda 30 ditdve Kalendarike nga Data e Njoflimit (& Opsionit 1€
Blerjes n# llogaring hankare ¢ Shitésit t¢ péreaktuar né Kontratén e Opsionit.

Neni 4
Deklarimet dhe Garanciti e Shitésit

Shitési deklaron dhe garanton ndaj Blerésit dhe né favor @ 10, se secila nga garancité dhe
deklarimet ("Garancité e Shitésit™) né vijim jand ¢ virieta dhe @ sakia si nE datén o
nénshkrimit 1€ késaj Kontrate ashtu dhe n datén e kalimit & pronésisé mbi Kuotén sipas nenit
7

Shitdsi tshid Eshid nj€ person juridik i organizuar dhe q& operon sipas ligieve shqiptare.

Shitési ka & gjitht 1@ drejlat dhe aftésing ligiore per & lidhur k& Kontrate dhe peir 18
perfunduar transaksionel pér 1 cilm &g réné dakord né pérputhie me kushtet e késaj
Kantrate.




4.4

Prongsia ¢ Kuotds:

(n)  Shitési &shet pronari | vetém ligjor dhe péefities i Kuoolés;

{b)  Kuotn dhe t& giitha € drejtat ¢ Hdbura me to (#shté e g npa edo o) pengu apo baree,
e clargdo natyre qoft€, dhe Shitdsi ka & deejia dhe Tugi @ ploté pér & shitur, kaluar,
transferuar dhe dordzuar Kuotdn ek Blerssi, sipas dispozitave 1@ kitsaj Kontrate dhe
Kontratds s& Opsionit.

4.5 Kuota pértagison 0.5% (& kapitalit (& vegfistruar dhbe paguar (& Shogdrisg,

4.6 Shitesi nuk Eshi¢ ng giendje falimentimi ose subjekt i ndonjé procedure likuidimi ng clarddo

5.1

5.2

0.1

{?-2

juridiksioni dhe nuk ka propozuarasnjé Kontrate apo ujdi me efirédo klase kreditoréish.

Meni 5
IKostot

Secila Pald duhet & mbujé pérsiper kostot e saj lidhur me negocialttn, mbylijen dhe
nénshkrimin e dokumentave ¢ detyrueshme ligigrisht ose sipas kontratave pér shitjen e
Kuotés,

Cdo 1arifi, 1akse ose wim g duhet paguar nése ka & till¢ si rezultat i nénshkrimit @ késaj
Kontrate dhe i kalimit 1& Kootés, memet pérsipér nga pala g #shitt ¢ detyruar me ligi dhe, né
rast se ligji nuk péreakion se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen nd miényrt 1€ barabarté midis
paléve,

Meni 6
Ligji i Zbatueshim dhe Juridiksioni

Kjo Kontrat# dhe marrédhinier midis Paltve do 8 megullohen nga legjislacioni shyiprar, dhe
do t¢ interpretohet n& pirputhje me ligjet shgiptare.

Cdo mosmarreveshje & lind nga ose n@ lidhje me kétd Kontraté pérsa i pérket zhatueshmiris¢
ose viefshmérise do t& zgjidhet périundimisht nga givkata kompetente shoiptare.

Neni 7
Té Ndryshme

7.1 Asnjé ndryshim, shics€, osc telérsim i késaj Kontrate nuk do 1€ jett ¢ viefshme nése nuk Eshié me

7.2

shkrim né njé dokument 1€ vetém 1€ nénshkruar nga ose pér llogari @paléve.

Me plrjashtim (& rasteve kur pargshikohel ndeyshe, (8 drejtat dhe detyrimet sipas kisaj Konlrale
do 1'u kalojng, nf rastel e parashikuara nga ligh apo kjo kontrut®, 8 pgjithé pasuesve,
zevendisuesve ose trashégimiareve (8 pallive.



7.3 NE rast se né gdo koh@ ndonjé prej dispagitave 1@ ks IKontrate Eshté vse hhet ¢ paligishime, ¢
pavlefshme ose e pazbatueshme, adherd kjo dispazitl do 1 konsiderohel ¢ pavarar nga ko
Kenirate dhe nése eshié e mundur do & zévendiisohel nge mjé dispozité e vietfshme, ¢ cila do 18
shpreh#, so me aldr t@ jeti e mundur, g#llimin e palive sipas kdsnj Kontrate dhe aty ko s ¢
mundur nuk do ndikojt ose démioje viefshmiing apo zbatueshméring e ndonjé dispozite Getér
1& Fontrates

T4 Kjo Keontraté hartohel né tre kopje né gjuhén shqipe (njdra pdr Shitdsin, njé pér Blerésin dhe njé
kopije pér tu depozituar né regjistrin tregtar)l secila prej tyre do (& kensiderohet arigjinale; por
1E iithu bushke do @ perbging njE dhe & njejen Kontrate.

BLERESIT SHITESI

Investment SHERKO — ikub GROUP sh Bora Petre

st Mios s
S

TAG Engineering sh.p.k.

Armand Shara
Administrator i Pergjithshem
' D




KONTRATI OPSIONI PER SHITJEN E KUOTES
(CALL AND PUT OPTION AGREEMENT)

Sol mé daté 15.12.202] (“Data ¢ Kontratés") 1€ Tirané midis paléve 1& méposhtme:
Mea njEra anis

1. Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, njé shoqri me pergjegjési (& kufizuar ¢ themeluar né
pErputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar pran regjistrit tregar 1 mbajtur nga Qendra Kombétare
¢ Birnesit me numée unik 1© identifikimit té subjektit NUIS - L21318042U, me seli né adresén: Rruga
Abdy! Frasherd, EGT Tower, Pallati 11/1, Kati 4, Tiran€, Shqipéri, e pérfaqésuar nga Administratorja ¢
Pérgjithshime, Znj. Migena Sherko;

2. TAG Engineering Sh.p.k., njg shoqéri me pérgjegjési € kufizuar ¢ themeluar né pérputhje me
legjistacionin Shqiptar, regjistruar prané regjistrit tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombltare e Biznesit me
pumde wnik 18 identifikimit t& subjektit NUIS - 1724070088, me seli né adrestn: Godina Gjergji Center,
Rruga Murai Toptani, Kati i 3-te, Zyra Nr2, Tirang, Shqipéri, e pErfagEsuar nga Administratori |
Pergjithshinm Z Armand Shara;

(né vijim referuar si “Bleresi” ose te dy se bashku referuar si “Bleresit”)
Nga ana tetdr:

3. Ermond Parllaku, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotdsi t& plot€ juridike ptr (& vepruar, i datélindjes
30.08.1982, lindur né Krume, Kukes dhe banues né adresén Rruga Asim Vokshi, Nd.14, H.52, Ap.36,
Nijésis Administrative Nr. 9, Tiant, mbajtés i letémjoftimit me Nr. personal 1208300607 (ng vijim
referohet si "Shitesi”)

B
]
Duke gend se

il e
A) Investment SHERKO - ikub GROUP sh,p.k &shit pronar i njé kuote q€ perfagéson 59.71 % & kapitali

B)

@ regjistruar die paguar 8 shoqérisé  ikubINFO shpk. regiistruar sipas legjislacionit shqiptar mé
12.05.2011, me NUIS L11712002T dhe seli n& Rruga Rruga "Abdyl Frasheri", EGTTower, Paliati 11/1,
Kati 2-3-d, Tirane, Shqiperi (“Shogéria™) me vieré nominale totale prej 2,507,914 (dy milion € peseqind ¢
shiate mije ¢ nenteqind ¢ katermbedhjete) Leké dhe ka vendosur g njé pjesé 1& késaj kuote ¢ f:iln
plrfaqéson 0.3% & kapitalit 1€ regjistuar ¢ paguur 1€ Shoqérist t'in shest Z.Ermond Parllaku népérmjet
Kontratés pér Shitjen ¢ Kuotés daté 15122021 (“Kontrata pér Shitjen e Kuotés™),

TAG Engincering sh.p.k &shté pronar i njé kuote q¥ pérfaqéson 40.29 % 1€ kapitalit & regjistruar dhe
paguar & shoqérisé ikubINFO sh.p.k. regjistruar sipas legjislacionit shgiptar mé 12.05.2011, me NUIS
117120027 dhe seli né Rruga Rruga “Abdyl Frasheri®, EGTTower, Pallati 11/1, Kati 2-3-4, Tirane,
Shaiperi (“Shogérvia™) me vieré nominale totale prej 1,692,086 {nie milion ¢ gjashteqind e nentedhjete e dy
mije ¢ tetedhjete e gjashte) Lek dhe ka vendosur g€ njé pjest 12 késaj kuote e cila pérfagison 0.2% 1€
kapitalit ¢ regjistuar ¢ paguar 1 Shogerisé t'ia shest Z.Ermond Parllaku népérmjet Kontratés pér Shitiep e

Kuotés daté 15.12.202 | (“Kontrata pér Shitjen ¢ Kuotés™). _
Si rrjedhojé e Kontratés pér Shitien ¢ Kuotés date 15.12.2021, Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k

do 1€ ruajé prongsing mbi njé kuoté q¢ pérfagéson $8.51% 1€ kapitalit t& paguar e regjistruar Shogerist

dive TAG Engineering shop k. do t& cunjé pronbsing mbi nj¢ kuoté g€ pérfagéson 39.49% & kapitalit 1&
1



paguar e regjistrunr 1 Shog®ist ndérsa Ermond Parlloka  do 1@ Mojé prongsint mbi njg kuoté g2
perfagéson 0,5% & kapitalil ¢ regjistruar  paguar & Shoggrist (" Kuotn e Shilésit");

Dy Eshté kusht pér hyrjen n@ fugh @ Kontratés pgr Shitjen e Kuotds g

- palist 1 nénshkruajng keté kontral@ me and 1 s¢ cilts Shittsi ka réng dakord dhe déshiran q@ & krijohet ng
favor 18 Bleresve e drejla (opsioni) pér blegen ¢ Kuotds s Shitésit né Shogéri né pajtim me parashikimet
e késaj Kontrate (“Opsioni i Blerésit™), opsion ky § ¢ili i jep 1& drejin por jo detyrimin Bleresve g 1@
blejng, dhe ngarkon Shitésin me detyrimin p@fundimtar qé té shes¢ Kuotén e Shitésit me rastin e
ushirimil nga Bleresit i@ Opsianit 8 Blerjes sipas Nendl 2.1 n@ kg Kontraté;

= palét @ nénshkruajng kété kontraté me ané 1€ sé cilés Bleresit kane réng dakord dhe déshiroine qé (@
krijohet né favor 1€ Shitdsit ¢ deejta (opsioni) pér shitjen ¢ Kuotds s& Shitésit né Shogenl né pajtin me
parashikimet ¢ késaj Kontrate (“Opsioni i Shitésit"), opsion ky i cili i jep & deejtén por jo detyrimin
Shitesit q& (& shesi, dhe ngarkon Bleresit me detyrimin pérfundimtar & & blejnt Kuotén e Shitésit me:
rastitn ¢ ushirimit nga Shitdsi t& Opsionit 1€ Shitésit sipas Nenit 2.2 o kétd Kontraté (Opsionl § Shitésit sé
bashku me Opsionin ¢ Blerésit “"Opsionet™).

E) Palét shprehen se jané dakord pér marrjen pérsipér 18 sé drejiés ose detyrimil, sipas rastit, pér t¢ shitur ose
pér 12 blerd Kuottn ¢ Shitésit, sipas kushteve dhe detyrimeve 1€ késaj Kontrate;

F) Palét déshiroing giithashiu q¢ & megullojng marrédhénien e tyre (& orlaklrist gjatd kohézgjatjes 58
Opsioneve, sipas kushteve dhe detyrimeve 18 percaktuarn ng kété Kontraté,

Atthers, palgl né kété kontraté (“Kontrata™) bien dakord si mé poshte:

MNeni 1
Pérvkuflizime
1.1 TE gjitha parashtrimel ¢ misiptrme dhe anekset e Shtojeat (nése do 1€ kelé) jank pjest plrbérgse dhe
plotésuese e késal Kontrate,

Neni 2
Opsioni i Blerjes dhe Opsioni i Skitjes

2.1 Opsioni i Blerjes

2.1.1  Me nénshkrimin ¢ késa) Kontrate, Shitesi dhe Bleresit pranojng dhe bien dakord g€ 1€ krijohet n2
favor @ Bleresve, mié opsion (o drejt) ekskluziv i blerjes dhe, detyrimi i shitjes s& Kuolds sg
Shitésit, prfshirg (& gjitha & drejtat e lidhura me t& ("Opsioni i Blerjes”). Pdr & shmangur ¢do
dyshim, Kuota e Shitésit pérfshin gdo rritje apo zvopélim (& vierds sé saj pér shkak 1€ 2vogilimit apo
rritjes & kapitalil (& Shoglrisd.

212 Opsioni § Bleries mund t& ushtrohet nga Bleresit né gdo moment, brenda njé afatl kohor prej 3 (tre)
vietish (“Alati | Opsionit™) nga Data e Kontratés. Ushtrimi § Opsionit tf Blerjes mbetel Erésisht n
vlerésim dhe déshire 1@ Bleresve, te cilet mund t& vendosin, né givkimin e tyre (€& ploté, ta ushirojé até
ose jo, pa palur nevojl 1@ vértetojng ose ¥ paragesin ndomé shkuk ose arsye. Bleresit mund ta

ety
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tshtragnd Opsionin & Blerjes né njit ase mi shumé herd, mbi & gjithé Kootén ¢ Shitésit ose vetém pér
e piest 1@ saj, me kusht q& ushirimi i Opsionit & Blerjes 1€ ushtrohel brenda Afatit (& Opsionir,

Shitési, me nénshkrimin ¢ késaj Kontiate, ka dhéné pélgimin ¢ oj & lirt, prfundimtar dhe 18
parevokueshém pér shitjen ¢ Kuots s& Shitgsit si pasojé ¢ ushirimit 1€ Opsionit & Blerjes nga ana e
Bleresve dhe ka pranuar se, Shitési nuk mund @ keyej@ asnjé veprim etéesimi apo disponimi & cdo
loj forme mbi Kuotén e Shitdsit me pald & weta pérpara pérfundimit 1& Alatit 1 Opsionit.

Opsioni 1 Blerjes, ¢ pér pasojt, transterimi i prondsisé s Kuotds st Shirdsit tek Bleresit prodhon
efekte ligjore npa data ¢ njoflimit né formé dhe pérmbajtie sipas projektit bashkangiitur né Aneksin A
{(“Data ¢ Njoftimit ¢ Opsionit & Blerjes™), népérmjel (& c¢ilit Bloresit njoflojne Shitdsin se po
ushtrajne Opsionin & Blerjes. Kalimi § prongsis€ mbi Kuotén e Shitdsit ek Bleresit ndodh ng Datén e
Njoltimit pa lindur nevoja gf palét @ keveing ndonjé formalitet 18 métejshém né lidhje me
transfirimin e prongsisé s# Kuotés st Shitesit tek Blerésit, Pavarésisht sa mé lart, Shitési ka detyrimin
te nénshkrualé edo dokument apo marréveshie tietér apo € ndérmarre gdo veprim tjetér t€ nevojshém
me qellim vértetimin e kalimit 1& prondsist sé Kuotés se Shitésit nga Shilési tek Blerdsit pas ushuimit
t Opsionit & Blerjes nga ana ¢ Blerésyve né Datén e Njoflimit,

2.2 Opsionii Shitjes

2.2.1

t
b
]

2.3

Me nitnshkrimin e késaj Konlrate, Shitési dhe Blerésit pranojng dhe bien dakord g & krijohet ng
favor & Shitésit, nj@ opsion (¢ drejté) ekskluziv i shitjes dhe, detyrimi i blerjes s¢& Kuotés s€ Shitéslt,
pEeshive 1@ gjitha t& drejtat e lidhura me @ (“Opsioni i Shitjes”). Pér 1€ shmangur ¢do dyshim, Kuota
¢ Shitgsit perfshin edo mitje apo zvogelim t# viergs s& saj plr shkak (& zvogdlimit apo rritjes sé
kapitalit ¢ Shogérisé.

Opsioni | Shitjes mund © ushtrohet nga Shitési, né gdo moment, brenda njé¢ af kohor prej 3 (tre)
vietésh (“Afati | Opsionit™) nga Data ¢ Kontratés, Ushtrimi | Opsionit 1& Shitjes mbetet térésisht ne
vierésim dhe déshird ¢ Shitésit, i cili mund t€ vendosé, né giyvkimin e tij 1& ploté, ta ushtrojé até ose
jo, pa patur nevojé 1€ vttetojd ose 18 paraqesd ndonjé shkak ose arsye. Shitgsi mund ta ushtropg
Opsionin e Shitsit vetdm mbi t€ gjith® Kuotdn e Shitésit me kushi gt ushteimi | Opsionit t& Shitjes (&
ushtrohet brenda Afatit & Opsionit

Bleresit, me nénshkeimin ¢ k&sa) Kontrate, kane dhénd pélgimin ¢ tyre 1€ L€, pértundimtar dhe (18
parevokueshém pér blerjen ¢ Kuotés s¢ Shitésit si pasojé e ushtrimit t& Opsionil 1& Shitjes nga ana e
Shitesit.

Opsioni i Shitjes e plr pasoj€, transferimi [ prongsisé 58 Kuotls s¢& Shilésit tek Bleresit, pradhon
efekte ligiore npa data ¢ njoftimit né formé dhe pérmbajtje sipas projektit bashkang]itur né Aneksin B
(*Data e Njoftimil t& Opsionit 18 Shitjes™), nép&rmjet 1€ cilil Shitdsi njofion Bleresit se po ushiron
Opsionin e Shitjes. Kalimi i pronésisé mbi Kuotén e Shitésil ek Bleresit ndodh ng Datén e Njoftimil
pat lindur nevoja & pal®t 18 kryejné ndonjé formalitet € méiejshém né¢ lidhje me transferimin ¢
pronésisg s& Kuolds s¢ Shitdsit ek Bleresit.

Pavarésisht sa mé lart, Bleresit kane detyrimin (@ nénshkruain® edo dokument apo marréveshje tjetér
apo 1@ ndérmant gdo veprim tetdr 18 nevojshém me qéllim véretimin & kalimit & pronésisé sé
Kuotés s& Shitésil nga Shitési tek Bleresit pas ushirimit (& Opsionit t& Shitjes nga ana ¢ Shitsil nd
Datén e Njollimit,

Dispuzitn (& perbashkéta pér Opsivnin ¢ Shitjes dhe Opsionit (¢ Blerjes



2.3,

I Py cenuar g8llimin e pikés 2,014 dhe 2.2.4 dhe, velEm plr 1@ kénaqur kérkesat & mund @ lindin pér
regiistiimin e ndryshimit 18 prondsisé s Kuolds s¢ Shitdsit nga Shitesi tek Bleresit prand regjisteil
plrkatis wegtar, palét kané nénshkruar né Daién e Kontratés njé kontraté prfundimtare pir shitjen e
ploté s& Kuotds s& Shitsit e ¢ila prodhon efekie juridike plrkatéisht ng Datén e Njollimil (& Opsionil
[ Shitésit ose né Datén e Njoftimit t& Opsionil @ Bledsit, cllido njoftim € jeté i parl. T8 gjitha
kopjet ¢ kontralts @ nénshkeuar sipas késyj pike do @ ruhen nga Bleresit, te cilet kane delyrimin {7]
dorézajné Shittsit kopjen pErkatése 18 kontratés n rastet kur secila nga Paldt ushiron ¢ drejtén o
Opsionit 1& Shitjes apo Blerjes pérkatésisht brenda Afwtit (€& Opsionit,

2,32 Palé bien dakord g pas pErfundimit (8 Afatit (& Opsionit & preaktuar ngé pikén 2.1.2 dhe 22218

1

Sl

4.1

5.1

késaj Kontrate dhe nése e drejta e Opsionit ¢ Bletjes ose Shitjes nuk €shté ushiruar nga Pala
pérkatése, kontrata pérfundimtare pér shitjen e plot® 1 Kuotés s€ Shitésit e pérmendur né pikién 2.3.1
tho 1 konsiderahet absolutisht e pavlefshme dhe Palét do t'i shkatérrojng ato ng prani 1@ njéra-(jelrds,

Neni 3
Cmimi i Shitjes

Mé raslin e ushirimit @ Opsionit 1€ Blerjes ose Opsionit 1€ Shitjes pérkatésisht nga Bleresit apo nga
Shitési, Blersit do '] paguaing Shitésit pgr fitimin ¢ prontsisé mbi Kuotén e Shitésit, gmimin total 18
barabarté me viertn nominale 1@ Kuotés s Shitésit né Datén ¢ Njoftimit, brenda 30 {tridhjete) ditgve
kalendarike nga Data e Njoftimit 18 Opsionit t€ Shitjes osc, sipas rastit, Data e Njoftimit t& Opsionit 1€
Blerjes. Llogaria bankare e Shitésit né (€ cilén do 1€ keyhel pagesa e gmimil.

Palét kang pranuar shprehimisht se prongsia mbi Kuotén ¢ Shitsit, kalon tek Bleyésit né Daldn ¢
Njoflimit t& Opsionit (& Blerjes ose né Datén ¢ Njoflimil t¢ Opsionit 1@ Shitjes, sipas rastit, sipas pikiave
2.1.4 ose 2.2.4 (€ késaj Kontrate, pavaresisht momentil 1 pugimil 1€ cinimit nga ana e Blerésve,

Neni 4
Taksa, tatimet, shpenzimel
Cdo takst, tatim, shpenzim ose tarifa t¢ tjera g duhen paguar si reaultat | nénshkrimit té késaj Kontrate
dhe i blerjes s Kuotés s& Shitésit, merret pBrsipér nga pala g€ Eshié e detyruar me ligj dhe, ng rast se
ligji nuk pércakton s¢ kujt pale i ngarkohen, ate ndahen né ményr€ 1€ bavabarté midis paléve.

Neni §
Detyrime shtesg, Deklarata dhe Garanei

Shitesi deklaran, merr péesipér dhe T garanton Blerésve sa mé poshté vijon:

(a) Opsioni i Blerjes s¢ Kuotés s& Shitésit, sipas kitsaj Kontrate tshié ekskluziv dhe Shitési nuk do 18
krijojé né favor 1€ personave t& treté opsione, kufizime apo 1€ drejta 18 Gera né lidhje me Kuatén e
Shitésit;

() Pelgimi 1 Shitésit per shitjen e Kuotés s& Shitésit me rastin e ushtrimit nga Bleresit t& Opsionit 1€
Blerjes 8shté i ling, pérfundintar dhe | parevokusshénm.

(e) Shitési do t& nénshkruai® kontratén/at e shitjes apo ¢do akt tietdr 1€ nevoishém ose g€ mund t'i
kérkohet nga Blerésit me géllim realizimin e kalimit (& prontsisé st Kuotés s& Shitésit pas ushirimit (&
Opsionit 1 Blerjes;




5.2

(d)

{e)

()

(i)

Shitési pranon se Blerésit do @ udhézojd Shoggring dhe administratorin ¢ saj q@ t& regjistrojé kéd
Kontrate prand Qendrés Komb#tare t Biznesit me qéllimin 2 njohjes s& paléve & treta me kufizimet
qit réndojnd mbi Kuotén e Shittsit pér shkak & Opsionit ¢ Bletjes dive ng pérgjith@si té detyrimeve &
ljers 18 Shitdsit sipas kiisa] Kontrate;

Gt Afatit (& Opsionit, me plgashtim 1@ parashikimeve n# kitd Konwat¢ ng favor (8 Blerésve,
Shitési do (¢ ruajé Kuotén ¢ Shitésit & lird nga gdo bared siguracse, peng, garanci pagese, barré mbi
inferesat, apsion, osce 1€ drefté parabledje né favor 1 paléve (€ treta (sceila mé poshie *Barrd™);

Kuota ¢ Shitésit @ do & translerohet ek Blerdsit sipas ksaj Konteate, do @ jet& e liré nga gdo Bard
dhve e regjistroar reegullisht né emrin e Shitésin;

Nénshkeimi dhe plotésimi nga Shitdsi | kushleve dhe dispozitave (& késaj Kontrate, nuk jang ne
kundérshlim ose nuk plrbéiné shkeljc te ndenj@ kushti apo disposie @& (i3 Akt (¢ Themelimil ose 1@
statutit, ose 1€ megulloreve 18 tesa (@ Shitdsit, ose Shogiis, (i) ndonj@ givkimi, wedhri, vendimi
givgesor, ose vendimi € gdo givkate apo autoritet shietéror, vendas apo t€ huaj subjekt i 1€ cilil gshig
ky Shités ape Shogéria, (i) ndonié manéveshje, licence, ose angazhimi ne te cilin ky Shités apo
Shogérin éshté pulé, qé do 18 cénonte alidsing ¢ kE] Shitgsi pér te nénshkruar apo pérmbushur
detyrimet qi rrjedhin nga Kontrata osc (iv) me ligjin ¢ zbatueshém.

Ménshkrimi, dordzimi dhe pErmbushja ¢ Kontratés nuk do (i) t'u jopg t8 tretdve ndonjé té drejté,
perfshivg 1& drejtén e zgpdhjes, anulimit apo pérshpeitimit 8 zgjicdhjes, ng lidhje me gdo maméveshje,
kontraté apo detyrim (€ cituar né k&€ paragral ose (i) 1€ kérkoj@ mirgtimin apo aprovimin-e nidonjé
personi apo organi tE ndryshém nga asambleja e Shitésit.

Kontratal e shitjes q€ jané nénshkruar ose g8 duhen nénshkruar mes palve né rastin ¢ ushtrimil &
Opsionit t& Blerjes konsiderohen velém si njé@ veprim formal shiesd, g@ mund (€ nevojitel pér kryerjen
¢ regjistrimit 1€ ndryshimit 1€ pronésisé nga Shitési tek Blerésit dhe nuk cénojné nd asnjé rast
transterimin e prongsisé sé Kuotés sé Shitésit nga Shitési tek Blergsit i cili ndodh pa asnjé kusht ose
formalitet tjetér shtesé, né Datén e Njoftimit 18 Opsionit t& Blerjes.

Bierdsit deklarojne, marrin pérsipér dhe | garantoine Shitésit sa mé poshté vijon:

(a) Pelgimi i Blerésve pér blerjen e Kuotés sé Shitésit né rastin ¢ ushtrimit t& Opsionit t& Shitjes nga

Shitési gsheé | livg; periundimiar dhe | parevokueshém.

(b) Blerésit do 1€ nEnshkruajné kontratén/at ¢ shitjes apo gdo akt tistér 18 nevojshém ose g mund t'i

ktrkohet nge Shitési me qellim realizimin e kalimit 18 pronésis# s& Kuotés s Shitésit pas ushtrimit
1 Opsicneve,

(¢) MNénshkrimi dhe plotésimi nga Bler&sit | kushteve dhe dispozitave t& késaj Kontrate, nuk jané né

kundérshtim ose nuk pérb#né shkelje té ndonjé kushti apo dispezite (& (i) Aktit t&8 Themelimit ose
L& Statit, ose (& rregulloreve (& era 18 Dlerdsve, (1) ndonj@ gividinmi, uedhel, yendim gjvatsar, ose
vendimi té ¢do gjvkate apo autoriteti shteté&ror, vendas apo té huaj subjekt | t& cilit jane keto Blerés,
(iii) ndonj& marrdveshje, licence, ose angazhimi ne te cilin Bler¥sit jane palé, g& do 18 cénonte
aft#sing e kétij BlerBsve p@r te nénshkruar apo pérmbushur detyrimet g8 mjedhin nga Kontrala ose
(iv) me ligjin e zhatueshén,

(d} Neénshkrimi, dorgzimi dhe pérmbushja e Kontrat@s nuk do (1) t'u jup@ (8 tretéve ndonjé 1€ drejtg,

perfshird & drgjtén e zgjidhjes, anulimit apo pérshpejtimit 8 zgjidhjes, né lidhie me ¢do
marveshje, kontraté apo. detyrim t€ cituar né ke paraprat ose (ii) t& kérkojé miratimin spoe
aprovimin e ndonjé personi apo organi Endryshe&m ngn asambleja e Blerésve,

(2) Kontraiat e shitjes q¥ duhen n#nshkruar mes paléve né rastin e ushtrimit & Opsionit & Shitjes

konsiderahen vetém si njé vepriny formal shtesg, & mund € nevojitet pér kryerjen e regjistrimit &
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6.1

Tl

8.2

8.3

8.4
RS

ndryshimit t& prondsisé nga Shitdsi wk Blerésit dhe nuk cénojng né asni¢ st iransfevimin e
pronésisg sé Kuotés s& Shitésit nga Shitdsi tek Blerdsit, i cili ndodh pa asnjE kusht ase formalilel
ljetér shiesé, né Datén e Njoftimit t& Opsionil (& Shitjes,

Nent i
DiEmshpérblimi
Palél do 1€ démshpérblejné njéra-tietrén dhe do ta mbajng & pacenuar palén el pér ¢do humbie, dém,
detyrim dhe shpenzim (périshi tarifat dhe shpenvimet ligiore) (5% bashku “Démi™) nése Déme t2 tilla
Jané pérballuar nga pala pérkatése dhe njedhin apo jané 8 lidhura me pasakiési, mospérmbushje apo
shkelje té-detyrimeve, deklaratave dhe gurancive 18 palés tietér sipas kitsaj Kontiate,

Neni 7
Lyjidhjn
Kio Kontraté mund & zgjidhet me miratimin me shkrim 1€ Paléve dhe n rastet ¢ era (& parashikuara
né e,
Meni 8
TE ndryshme

Kjo Kontraté rregullohet dhe lartohet né pérputhje me tegjistacionin ¢ Republikis & Shyipérise. Te
gjitha mosmarrgiveshjet q¢ do 1€ lindin lidhur me kété Konwatz do @ zgjidhen ne misdkuptim mes
paléve, dhe né rast 1@ kundést giyvkata kompelente do té jet# Gjykata e Rrethit Givy@sor, Tirang

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohel ndryshe, € drejtat dhe detyrimet sipas késaj Kontrmte do t'u
kalajn®, n& rastet ¢ parashikuars nga ligl apo kjo kentrat®, 1 gjithé pasuesve, zévendésuesve ose
trashégimtareve & paléve, TE drejlat, privileget, spo detyrimet ¢ plreakiuars, 4@ kané lindur apo jané
krijuar nga kjo Konteat@, nuk mund (& transferohen pa miratimin paraprak me shkrim t¢ ¢do Pale.

Palét bien dakord dhe dubel @€ kryeing gdo veprim t€ nevojshém pér regjistrimin e késaj Kontrate né
regjistrin treptar prang Qendrés Kombiitare i Biznesit me gélling informimin e paltve 1@ treta.

Kjo Kontratd mund t& ndreyshohel veltm népgrmjet miratimit me shkrim €12 dyja paléve.

Té giitha njoflimet apo komunikimel ¢ tjera 1€ kérkuara apo 1 lejuara, q& dubet 'ju jepen paléve né
Kontraté dubet & bEhen me shkrim si dhe te dérgoben me faks apo postohen me posté 1€ regjistroar, apo
e dorézohien mie Korrier, né adresén e palés, ashtu sig prcaktohct mé poshié, ose né gdo adresé tjetér t&
viefshme g¢ palét i kang bérg t& ditur njga-tietrés me shkeim né pérputhje me kétg piké 9.4, Darézimi |
njollimeve né embe 1€ secilés palé né adresat ¢ mEposhime plrbén njoftim 18 viefshém sipas kitsaj
kontrate, pavargsishi faktit g€ kjo palé mund t€ keté¢ ndryshuar adresé, pér aq sa ky ndryshim nuk i
dahié njofluar viefshmrisht me shkrim palés yetér,

Pt Shitdsin njolimi do (2 behet né adresén

Rivgzee Asimy Vokshi, N 14, H .32, Ap. 36, Nigsia Adwinistrative Ny, 9, Tivané

PEr Blerésit njoftimi do 1@ bishet né adresén:

Tnvestment SHERKO — ikub GROUP shop.k: Bruwa Abhid Frasheri, EGT Tower, Paflati 1171, Kaif 4,
Tirand, Shainéri

TAG Enginecring sh.p.k: Godina Giergfi Center, Rruga Muvar Toptani, Keti | 3-te, Zyra Ne- 2, Tirané

f




Kjo Kontrité nénshkruhet né 3 (tre) kopje n gjuhin Shoipe mie vleré 1€ njgjté secila.

BLERESIT SHITRESI
Investment SHERKO — ikub GROUP shapk /.5 4 sl i
I .- X = ; ':1 e &
b R .fi:.f-t‘%ff?f.'-'.’.f_,

Migena Sherko
Administratore e

TAG Engineering sh.p.k.

Armand Shara
Administrator i Pergfithshem
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ANEKSI A
Fovma e Njoftimit & Ushivimit t# Opsionit (& Blerjes

|Letér me koke e Mbajtésit i Opsionit 1 Blegjes]

Data: | Dita/Muaji/Vit] (“Data ¢ Njoftimit™)

NiE vitmend je ti: | Shitési]
[ Adiesa)

Objekti: Ushtrimi i Opsionit & Blerjes sipas Kontratés s& Opsionit pitr Shitjen ¢ Kuotave
taté ||

Tié nderuar,

Ky njoftim dérgohet bizuar né Kontratén e Opsionit pér Shitjien ¢ Kuatave daté [+] nénshkruar midis jush ngé
cildsing ¢ | Shitésit] dhe |mbaftesi | Opsionit 12 Blevjes] ng cilésing ¢ [Blevésit] (*Kontrata™).

Té pjithé termat apo shprehjet me pérma kapitale né k&& njoftim, kangé kuptimin e pércaktoar né Kontraté,

INeépErmjet ketij njoftimi ju njofiejme ushtrimin e 1& drejt@s ckskluzive né favor t& Blerésit pér & blert 1@
gjithe kuotén tug) né kapitalin e shoq@risg [kublnfo SHPK, me vierd totale nominale prej | ] Lekesh,

Cmimi i blerjes #shté ] Leké dhe do 1@ paguhet sipas kushteve t& réna dakord n€ nenin 3 1 Kontratds.

Me respekt,
[*]
Pérfagésuar nga

[]




ANEKSI B

Forma e Njoftimit & Ushirimit & Opsionif & Shitjes
[Letér me koké e MbajtEsit 1& Opsionit & $hiljes)

Data: [ Dita/MuajifViti] (“Data e Njoftimit™)

NE vitmendje (i [1lerési]
[Adresa)

Objekti: Ushtrimi i Opsionit 1€ Shiljes sipns Kontratiés s€ Opsionit pér Shitjen ¢ Kuotave
it ]+

TE¢ nderuar,

Ky njoftim dérgohet bazuar nd Kontrattn ¢ Opsionit pér Shitjen & Kuotave daté |+] nénshkruar midis jush ng
cilésind e | Merésit] dhe [mbajtisi § Opsionit & Shitjes| ng cilésing e |Shirésit] (“Kontrata™),

TE gjithe termat apo shprehjer me génma kapitale né k&€ njoltim, kang kuptimin e pEreaktuar né Kontraté,

NeipErmijet kéti] njoftimi ju njoftajmé ushtrimin e t& drejids s& Shitésil pér (& shitue 1@ githi kuotén né pronési
1 Shitésit nd kapitalin e shogéisé ikubINFO SHPK, me vieré totale nominale prej | Lekesh.

Cimimi i blerjes éshté | | Leké dhe duhet paguart sipas kushteve 1€ réna dakord né nenin 3 & Kontratés,

Me respekt,
[*]
Pérfagésuar nga

[*]




KONTRATE PER SHITJEN E KUDTES

Sol mé date 15 12,2021 ("Dats ¢ Kontratés") pné Tirang ricis paléve & méposhtme:

Mgn njér anid

1:

Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, njé shogid me pérgiegi@si & kufizuar ¢ themelpar né
pirputhie me legjislacionin Shaiptar, regjistruar prané regfisteit tregtar (8 mbajtue nga Qendra Kamhbttare
e Biznesit me numér unik 1@ identifikioit 1€ subjektit NUTS - L213 180421 me seli né wlrestn: Rruga
Abdyl Frasheri, FGT Tower, Pallati |11, Kati 4, Tivan, Shgipt, ¢ pérfaqésuar nga Administratorja o
Pérzjithshme, Znj. Migena Sherko;

TAG Enginecring Shopk, njé shoglri me pérgiegifsi 1@ kufizuar e themelvar né pérputhje me
legiistacionin Shaiptar, regjistruar prang regjistrit tregtar t¢ mbajtur nga Qendra Kombttare ¢ Bizncsit me
numer unik @& identifikimil (& subjekiit NUES - L72407008S, me seli né sdresén: Godina Gjergji Center.
Rruge Murat Toptani, Kati | 3-te; Zvea Ne2, Tirn€, Shqipér, e pSrfagésuar nga Administiator i
Pérgjithshim 2. Arnmand Shara:

(ng vijim referuarsi " Blerisif")

Men ana tjetér

Ermond Parllaku, shictas shyiptar, madhor dhe me zotés] @ plod juridike pér € vepruar, | datelindjes
30.08.1982, lindur n& Krume, Kukes dhe banues n& adrestn Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H32. Apd6.
Njtsia Administrative Nr. 9, Tivang, mbajtes i letérnjoftimit me Nr. personal [208300607 (né vijim
refernar i "Shitdsi™)

ik gt se

A)

B)

C)

Shitdsi Eshié pronar i nje kuote qé pérfagéson 0.5 % 1€ kapitalit t& regjistruar dhe paguar (. Kuota®) &
shogérisé  TkubINFO SHPK regjistruar sipas legjislacionit shgiptar mé& 12052011, me NUIS
L1I7120027T (*Shoqgiévia™);

shitési dhe Blergsit kang nenshkruar midis tyre né daié 15.12.2021 Kontratén e Opsionit p& Shitjen ¢
Kuolés (, Kontrata ¢ Opsionit™) népérmjel & cilés Shitési ka krijuar n# favor 12 Blerdsit njg opsion
ckskluziv ptr blerjen e Kuot®s sipas kushteve dhe detyrimeve 1é Kontratés sé Opsionit dhe Blerési ka
krijuar né fuvor 1& Shitésit nj€ opsion ekskluziv pév shitjen e Kuotés sipas kushteve dhe detyrimeve (@
Kontratés s& Opsionil,

Né Kontratén e Opsionit, palét kang réné dukord t8 nénshkruajng ké Kontratg népérmjet 1€ cilés
Shitgsi n¢ minyré pérfundimtare pranon paraprakisht shitfen & Kuotés s8 tij né Shogénd né Datén e
Njoftimit ¢ Opsionit @& Blejes/Shities (sipas pérkufizimil & termit ng8 Kontraén ¢ Opsionit) si njé
formalitet ky g& mund € lind¢ | nevajshém pér regjistrimin e ndryshimit t¢ prondsisé mbi Kuotén nga
Shitési tek Blergsi prané regjistrit tregtar;

Atéhere, paltt né kEtE kontraté (" Kontrata') bien dakord si mé poshei:
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1.1

21

2.2

A

32

4.1

4.2
4.3

4.4

4.5
4.0

Pévlinlizime
['# gjitha parashtrimer e mésipErme dhe anekset o Shrojeat (nése do (€ k1) juné piest pérbrise dhe
plotfsucse ¢ kitsn) Komrale,
T gjitha pereaktimer dhe plrkufizimet ¢ termave me glfma kapitile né Kontrtén e Opsionit kang @
njetin kuptim ni ke Kontraté pérvee resit kue kontekst parashtron njé kuptim (€ ndryshém,

MNeni 2
Orbjekdi | Kontratls
Objekl | kdsaj Kontrate Eshid shitpa dbe transferimi | Kuol&s né prongsi @ Shitésit tek Blersi, n# Datén
e Njiofimil @ Opsionit © Blerges/Shites (sipas pdrkofizimit né Konteatén ¢ Opsionit), bashké me 1@
giitha 12 degjtat ¢ lidhueg me k6 Kootd,
Me kalimin e pronsisd s¢ Kootds n€ prondsi 1€ Blerdsit ng Datén ¢ Njoltimit & Opsionit 18
Blerjes/Shites, Shitdsi humbet cdo cilési 1@ ortaku né Shogér,
Meni 3
Cuimi i Kuotés dhe Minyra ¢ Pagesiis

Cmimi i Kuotgs q¢ périagéson érésing e pjesémarrjes s& Shitdsit né Shogéri &g i barabarté me
vlerén nominale t8 Kuotés nd Datén o Njoftimil 1 Opsionil (£ Blerjes/Shites.

Blertsi do & paguajé gmimin brenda 30 ditéve kalendarike nga Data ¢ Njoltimin & Opsionit 1& Blerjes
né llogaring bankare t8 Shitésit 18 pErcaktuar ng Kontratén ¢ Opsionil,

Neni 4
Deklarimet dhe Garancité e Shitésit

Shitési dekloron dhe garanton ndaj Blerésit dhe ng fayor t8 tij, se secila nga garanché dhe deklarimal
("Garancité e Shitésit™) né vijim jané t& vérteta dhe @ sakta si n& datén ¢ nénshkeimit & késaj Kontrate
ashiu dhe né daténe kalimil (& prongsis€ mbi Kuotén sipas nenit 2.

Shitdsi eshté Eshié njé person juridik i orpanizaee dhe g& operon sipas ligjeve shoiptare.

Shitdst ka 1€ giithe 1€ drejtat dhe alésing ligiore pér 1 lidhor kétE Kontrate dhe pér 1@ pérfunduar
teansaksionet pée 1¢ eilat Ehté réné dakord né pérpathje me koshtel e késa) Kontrate:

Pronésia ¢ Kuotds:
(1)  Shitisi &shie pronari i vetém ligjor dhe pérfitues | Kuolds;

(h)  Kuota dhe t& gjitha t& drejtat e lidhura me to (Eshid ¢ 1 nga edo Hoj pengu apo barre, e cfarédo
natyre qofté, dhe Shitési ka t¢ drejta dhe Tugi & ploté pér @ shitur, kaluar, transtervar dhe
dortizuar Kuotén tek Blevdsi, sipas dispozitave i késaj Kontrate dhe Kontratés sé Opsionit.

luota pErfagison .5% 1€ kapitalit (€ vegjistruar dhe paguar 18 Shogérisé,

Shitési nuk &shié né giendie falimentimi ose subjekt | ndonjE procedure liknidimi ne clarédo
Juridiksioni dhe nuk ka propozuar asnjé Kontrate apo ujdi me cfarédo klase kreditorésh.

Neni 5

[Costol
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5.1 Secila Pal® dubet & mbajé pesipér kostor e saj Hidher me negociateén, mbylljen dhe nifnshkrimin e
dokumentave & detvroeshme ligjérishtose sipas kontratuve pér shitjen @ Kuotés,

5.2 Cdo torfe, takse bse latim g€ dohel paguar nése ka @ 018 si rexoltat | ndnshikcimit 18 késaj Kontrte dhe
i kalimit 1@ Kuotds, merrel persiplir nga pale qf éshié e detyruar me lig) dhe, né rast se ligi nuk
prcakton se kujt pale i ngarkohen, ato ndaben ng ményré € barabuitd midis pakive,

Neni b
Ligji i Zbniveshiém dhe Juridilsioni

6.1 Kjo Kontrut# dhe mar@dhiniet midis Paléve do @ epullohen mga legjislagioni shoiptar, dhe do 1@
interpretohet né pérputhje me ligiel shgiptare,

6.2  Cdo mosmarreveshje g lind nga ose né lidhje me k¢ Kontrat¢ pérsa i pérket zbatveshmérisé ose
vieBhmdérist do 18 zajidhet pérfundimisht nga gjvkata kompetente shgiplare.

Neni 7
TE Ndryshme

.1 AsnjE ndryshim, shtesg, ose tjetérsim | keésa] Kontrate nuk do (8 jetg e viefshme nése muk dhid me
shkrim nt njé dokument & vetfm t& nénshkruar nga ose pér logar tpaléve,

7.1 Me pErjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe, € drejtat dhe detyrimet sipas kisaj Kontrate do t'u
kalojn&, né rastet ¢ parashikoara nga ligii apo kjo kontraid, 8 gjith¥ pasuesve, zvendésuesve osc
trashégimtareve t# paléve.

7.3 NE rast se né ¢do kohé ndoni® prej dispozitave 1€ késy) Kontrate gshté ose behet e paligishme, e
pavlefshme ose e pazbatueshme, atéherd kjo dispozilé do (€ konsiderohet e pavarur nga kjo Kontrate
dhe nése éshté e mundur do & wevendésohet na njg dispozité e viefshme, e cila do 18 shprehé, sa me
afer i jet# e mundur, g¢limin @ paléve sipas késaj Kontrate dhe aty ku €sht€ e mundur nuk do ndikoj#
ose démtojé viefshm@ring apo zbatueshméring e ndonjé dispozite tjetér t& Kontrates

74  Kjo Kontraté hartohel né tre kopje né gjuhin shqgipe (njtra pér Shitésin, njé pér Blerésin dhe nj& kopje
per tu depozituar né  regiistrm reptar)l secily prej vre do 8 konsiderohet origlinale, por t€ gjiths
bashlé do & pérb#né njé dhe & nigjtén Kontrate.

BLERESIT SHITESI

Investment SHERK(} — ikub GROUP sh.pk
Migena Sherko [/ H wli

Administratore e Pery

TAG Engincering sh.p.k.
Armand Shara

Frmond Parllaku
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A)

1)

)

KONTRATE OPSIONI PER SHITJEN E KUOTES
(CALL AND PUT OPTION AGREEMENT)

Sot me daté 15.12.2021 (“Data ¢ Kontratés™) né Tirané midis pallve 1€ miposhime:

Nga njéra ank:

1. Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, nj¢ shogéri me pérgjegjési @ kufizuar ¢ themeluar né
perputhje me legjislacionin Shaiptar, regjistruar prané regjistrit tregtar 1& mbajtur nga Qendm Kombétare
e Biznesit me numér unik 1& identifikimit té subjektit NUIS - L21318042U, me seli ng adresén: Rruga
Abdy! Frasherl, EGT Tower, Pallati 11/1, Kati 4, Tirané, Shqipéri, e ptrfagtsuar nga Administratorja ¢
Péegjithshime, Zinj. Migena Sherko;

2. TAG Engineeving Sh.pk., nj¢ shogéri me pérgjegiési @@ kufizuar e themeluar né perputhje me
legjistacionin Shqiptar, regjistruar prang regjistrit tregtar (& mbajtur nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit me
numée unik 1 identifikimit 1@ subjektit NUIS - L72407008S, me seli né adresén: Godina Gjergji Center,
Rruga Murmt Toptani, Kati i 3-te, Zyra Nr.2, Tirang, Shqipri, ¢ perfaqisuar nga Administratori |
Pergjithshem £ Anmand Shara;

(né vijim refernar si “Bleresi™ ose te dy se bashku referuar si “Bleresit™)
Nea ana Getér:

3. Iralda Mitvo, shietase shqiptare, madhore dhe me zotési 1€ ploté juridike pér 1& vepruar, ¢ datélindjes
14.05.1987. lindur n& Tirane dhe banues né adresén Rruga “Mihal Cika", P. 1, H.6, Apt. 7, Tirane,
mbajtés i lewmjoftimit me Nr, personal 1755 14075P (n€ vijim reforohet si "Shitesi™)

Dutke qené se |

Lavestment SHERKO - ikub GROUP sh.pk Eshi€ pronar i njé kuote qé pérfagéson 59.71 % @ kapitalit
1€ regjistruar dhe paguar 1€ shoqérist  ikubINFO sh.pk. regjistruar sipas legjislacionit shqiptar mé
12.05.20011, me NUIS L11712002T dhe seli né Rruga Rruga "Abdyl Frasheri”, EGTTower, Pallati 11/1,
Kati 2-3-4, Tirane, Shqiperi (“Shoqéria"™) me vleré nominale totale prej 2,507,914 (dy milion ¢ peseqind e
shiate mije e nenteqind e katermbedhjete) Leké dhe ka vendosur q& njé pjesé 18 késaj kuote ¢ cila
pérfaqéson 0.3% ¢ kapitalit 1€ regjistuar ¢ paguar (& Shoqérisé Ula shest Zﬂj.ll‘ﬂlﬂ!:l l'n.diu‘_:nI nEpﬁmlijr.'!
Konteatés per Shitjen ¢ Kuotés daté 15,12.2021 (“Kontrata pér Shitjen ¢ Kuotifs™),

TAG Enginecring sh.pk Eshié pronar i nje kuote q¢ pérfagéson 40.29 % & kapitalit t& regjistruar dhe
paguar 18 shogrisé  ikubINFO sh.pk. regjistruar sipas legjislacionit shqiptar mé 12.05.2011, me NUIS
LI1712002T die seli n&€ Rruga Rruga "Abdyl Frasheri”, EGTTower, Pallati 1171, Kati 2-3-4, Tirane,
Shqiperi (“Shoqéria™) me vierd nominale totale prej 1,692,086 (nje milion ¢ gjashteqind ¢ nentedhjete dy
mije ¢ tetedhjete o ginshte) Leké dhe ka vendosur qé njé pjest i€ késaj kuote e cila pérfaqison 02% 1€
kapitalit t& regjistuar e paguar t& Shogérist U'ia shesé Znj. Iralda Mitro népémmjet Kontratds pér Shitjen ¢

Kuotés daté 15.12.2021 (“Kontrata pir Shitjen ¢ Kuotés™),
Si rrjedhojié ¢ Kontratés pér Shitjen e Kuotés date 15.12.2021, Tnvestment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k

do 1€ ruajé prongsing mbi njé kuoté qt perfagéson 58.51% (€ Kapitalit 1& paguar e regjistruar 1& Shogérisé
dhe TAG Engineering sh.p.X. do t& ruajt pronésing mbi njé kuoté q¢ pérfagéson 39.49% ¢ kapitalit 1¢
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paguar e regjisiruar t¢ Shaqérisé ndérsa Irulda Mitro do 1€ fito)é prongsing mhi nj¢ kuoté q@ pértagéson
0.5% té kapitalit 1& regjistruar e paguar 18 Shogirisé (" Kuota ¢ Shitdsit™),

D) Eshié kusht pdr hyejen né fugi (& Konhatés pér Shiten e Kuotds qi:

- palét @ nénshkruaing kété kontraté me ant (& sé cilés Shitdsi ka rént dakord dhe déshiron qé t& keijohel né
Favar 1 Bleresve & drejta {opsionl) pér blerjen e Kuolds sé Shildsit nd Shogéri né pajtim me pavashikimes
e kitsa] Kontiate {“Opsioni i Bler@sit"™), opsion ky i cili i jep 1€ drejtén por jo detyrimin Bleresve gé 12
blejng, dhe nearkon Shitésin me detyrimin pérfundimtor g & shest Kuotén e Shitésit me rastin ¢
lshtrimit pga Bleresit 18 Opsionit @ Blerjes sipas Nenit 2.1 né kéd Konirald;

- paldt & nenshkruajng két@ kontratd me ané € s¢€ cilés Bleresit kane réng dakord dhe déshirojne q@ 1€
krijohet n& fayor 18 Shitésit e drejla (opsioni) p&r shitien e Kuotits s& Shitésit n? Shogéni né pajtim me
parashikimet e késaj Kontrate (*Opsioni i Shitésit”), opsion ky i ¢ili i jep & drejtén por jo detyrimin
Shitdsit g & shesi, dhe ngarkon Bleresit me detyrimin pErfundimtar & 1€ blejn@ Kuotén e Shitsit me
rastin e ushitimit nga Shitési (€ Opsionil (¢ Shit@sit sipas Nenit 2.2 o k8i& Kontraté (Opsioni i Shitésil sé
bushku me Opsionin e Blerdsit "Opsionet™).

E) Palét shprehen se jang dakord per manjen pErsiptr 1 sé drejiés ose detyrimil, sipas rastit, ptr @€ shitur ose
peér t& blerd Kuolén ¢ Shitésit, sipas kushieve dhe detyrimeve 1€ kéisaj Kontrate:

T} Palét déshirojné giithashtu g€ (& rrepullojing mar@dhdnien e tyre & ortakérisé giatt kohgzgjatjes sé
Opsioneve, sipas kushteve dhe detyrimeve (8 plreaktuara né kétd Kontraté,

Atgheré, palét né kéte kontraté (“Kontrata™) bien dakord si m& poshté:

Neni 1
Pérkufizime
1.1 Tégjitha parashirimet e mésipérme dhe aneksel ¢ Shtojeal (nése do 1€ keté) jané pjesi piibtrése dhe
plotésuesc ¢ kifsa] Kontrate,

Neni 2
Opsioni i Blerjes dhe Opsioni i Shitjes

2.1 Opsioni i Blerjes

2.1.1  Me nénshkrimin ¢ késaj Kontrate, Shitgsi dhe Bleresit pranojng dhe bien dakord ¢ & krijohet ng
favor & Bleresve, njé opsion (¢ drejttd) ekskiuziv § blerjes dhe, detyrimi i shitjes s& Kuotgs sé
Shitésit, pérfshire & giitha t& drejtat ¢ lidhura me (& (“Opsioni i Blerjes™). Pér & shmangur gdo
dyshim, Kuota ¢ Shitgsit pérfshin gdo rritje apo zvpetlim t8 vierds sé saj pér shkak (& 2vogtlimit apo
1litjes sé kapitalit 1€ Shoqirisé,

2.1.2  Opsioni | Blerjes mund & ushirohet nga Bleresit né gdo moment, brenda njé afatl kohor prej 3 {tre)
vietesh (“Afati i Opsionit™) nga Data ¢ Kontratés, Ushtrimi | Opsionil 1€ Blerjes mbetet t@ésisht né
vierésim dhe déshivé 18 Bleresve, te gilet mund t# vendesin, n€ giykimin ¢ tyre (€ plot¥, ta ushtrojé até
ose jo, pa patur nevojé 1& vérleinjné ose 8 paraqesin ndonjé shkak osc arsye. Bleresit mund ta
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ushtrajng Opsionin e Blerjes né njé ose mé shume hers, mbi (& gjithtt Kuotén e Shitésit ose velém pér
NjE plest 1@ s, me kusht & ushirimi | Opslonit (¢ Blerjes (€ ushivahet hrenda Afatit t& Opsionit,

Shitési. me nénshkrimin ¢ késa) Kontrate, ka dhéni p@lgimin o tij & firg, pérfundimtar dhe &
parevokueshm par shitjen ¢ Kol s Shitésit si pasojt ¢ ushivimit @& Opsionit 1 Blerjes nga ana e
Bleresve dhe ka pranuar se, Shitdsi nuk mund 8 kryej@ asoe veprim tietEsimi apo dispanimi (& edo
Ilaj Torme mbi Kuotén e Shitésit me palé 1 weta pérpara perfundimit 1& Afatit & Opsionit.

Opsioni | Blerjes, & pér pasojt, transferimi 1 prongsiseé s Kuotds sé Shitdsit tek Bleresit prodhon
etekte ligjore nea data e njoftimit ng formd dhe permbajye sipas projektit bashkangjitur né Aneksin A
(“Data ¢ Njoftimit & Opsionit & Blerjes"), népgrmjet 1¢ ¢ilit Bleresit pjoftojne Shitsin se po
ushitrojne Opsionin e Blerjes. Kalimi i prongsizg mbi Kuotén ¢ Shitgsit tek Bleresit ndodh né Datén e
Njoftimit pa lindur nevoju & palét & kiyejng ndonjé formalitel 1& métejshém né likhje me
trnsferimin e prongsisé s Kuotés sB Shitgsit tek Bler@sil. Pavargsisht sa mé lart, Shitési ka detyrimin
te nénshkruajé edo dokument apo marréveshje tetér apo 1€ ndérmarr ¢do veprim (jetér 1& nevojshém
me géllim vEretimin e kalimit 1€ prondsist s& Kuotés s& Shilésil nga Shitési ek Blerésil pas ushtrimit
1 Opsionit 18 Blerjes npa ang ¢ Blerésye né Datén e Njoflimit,

2.2 Opsioni i Shitjes

2.2

2232
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1.3

Me nénshkrimin & késpi Kontrale, Shitési dhe Blerésit pranciné dhe bien dakord g€ (& krijohet nt
favar i Shitésit nig opsion (e drejtd) ekskluziv i shiges dhe, detyrimi i blegjes s& Kuotds s& Shitsit,
pérfshiné 1@ gjitha 1@ drejtat e lidhura me & (“Opsioni i Shitjes™). Pér & shmangur gdo dyshin, Kuota
e Shiwdsit perfshin gdo rritje apo Zvogilim t& vierés s¢ saj pbr shkak t&€ zvoptlimit apo rritjes s&
kapitalit 1& Shoqgérisé,

(psioni | Shitjes mund @ ushtrohet nga Shitdsi, né ¢do moment, brenda njé afati kohor prej 3 (ire)
vieldsh (" Afati § Opsionit™) nga Data e Kontratgs. Ushirimi | Opsionit & Shitjes mbetet Wrdsisht né
vierésim dhe déshire t& Shitgsit, i ¢ili mund & vendosé, né givkimin e tij t& ploté, 1 ushlrojit até ose
jo, pu patur nevojé té vérlelojd ose 1 paragesé ndonjé shkak ose arsye, Shitési mund ta ushtroje
Opsionin ¢ Shitésit vetém mbi (& gjithe Kuotén e Shitésit me kusht g& ushtvimi i Opsionit 18 Shitjes &
ushtrohet brenda Afatit t# Opsionit.

Rlereslt, me nénshkrimin ¢ késa) Kontrate, kane dhind pelgimin e tyre 1@ livé, pérfundimtar dhe 6
parevokuesh&m pér blerjen ¢ Kuotés s& Shitésit si pasoj ¢ ushtrimit & Opsionit W Shitjes nga ana e
Shitisit.

Opsioni | Shitjes ¢ pl pasojd, twansferimi i pronésisé s Kuetés sé Shitésit ek Blevesit, prodhon
efekte ligiore nga data e njoftimit ng formé dhe pérmbajtje sipas projektit bashkangiitur n¥ Ancksin I3
(“Data ¢ Njoftimil (& Opsionit t& Shitjes™), népérmjet @ eilit Shitési njeflon Bleresit se po ushiron
Opsianin e Shitjes. Kalimi | prongsisé mbi Kuotn ¢ Shitésit tek Bleresit ndodh né Datén e Njoftimit
pa lindur nevoja g palét t& kryejng ndonjét formalitet t# métejshém né lidhje me transferimin ¢
pronésisé s& Kuotés s¢ Shitdsit ek Dleresit.

Pavarfsisht sa mé lart, Bleresit kane detyrimin (& nénshkruajng cdo dokument apo marréveshje tjetér
apo 1@ ndérmarrd gdo veprim tietér t@ nevojshém me qellim vérletimin ¢ kalimit 1& prontsisé sé
Kuotés sé Shilgsit nga Shitési tek Bleresil pas ushidmit €8 Opsionil 1& Shitjes nga ana e Shitésil né
IJatén e Njoftimit.

Dispozity 1€ pérbashkéta pr Opsionin e Shitjes dhe Opsionit & Blevjes



230 Pacenunr géllimin e pikés 2.1.4 dhe 224 dhe, vetém per 1@ kénagur kérkesat & mund & lindin pér
regfistrimin ¢ ndryshimit 1€ prondsise s Kuotds st Shitésit nga Shitesi tek Bleresit prané regjisivit
prkatés regrar, paldt kané nénshkruar né Datén ¢ Kontrat@s nitt kontraté pérfundimtare péEr shitjen ¢
plote 58 Kuotés s& Shitgsit ¢ cila prodhon efekle juridike pérkutéisht ni Datén e Njoltimit t& Opsionit
1 Shitésit ose nd Datén ¢ Njoftimit 16 Opsionit & Blergsit, cilido njoftim & jeid i pari. Té gjitha
kopjet € kontral®s (& nénshkrour sipas ks pike do & ruben nga Bleresit, te cilel kane detyrimin U
dorézaing Shitésit kopien pérkattise 18 koniralds né rastet kur seclla nga Palgt ushtron € drejtén e
Opsionit 1€ Shitjes apo Blerjes pérkattsisht brenda Afatit t& Opsionil,

232 Palét bien dakord & pas pEefundimit € Afatit @ Opslonit & péreakiuar né pikén 2.1.2 dhe 2.2.21¢
kitsaj Kontrate dhe nése e diejta e Opsionil W Blerjes ose Shitjes nuk &shié ushiruar nga Pala
pérkatése, kontrata pErfundimtare pér shitjen ¢ ploté 8 Kuotés sé& Shitésit e pérmendur ni pikEn 2,31
do 18 kansiderohet absolutisht e paviefshme dhe Palét do Ui shkat&rrojn ato né pr ani 18 njra-tjetrds,

Neni 3
Cmimii Shitjes

3.1 NE rastin e ushidimit @ Opsionit & Blerjes ose Opsionit @ Shitjes pitrkatésisht nga Bleresit apo nga
Shitdsi, Blerdsit do Ui paguajné Shitsit pér fitimin ¢ prongsisé mbi Kuotén e Shitésit, gmimin total 1&
barabarté me vierén nominale 18 Kuotés sé Shitésit ng Datén e Njollimit, brenda 30 (tridhjete) ditive
kulendarike nga Data e Njoftimil 1& Opsionit (& Shitjes ose, sipas rastit, Data e Njoftimit t& Opsionit &
Blerjes. Llogatia hankare ¢ Shitésil né ¥ cilén do (& kryhet pagesa ¢ pmimit

32  Palkt kang pranuar shprehimisht se prongsin mbi Kuotén e Shitdsit, kalon tek Blerisit né Datén o
Njoftimit t8 Opsionit t& Blerjes ose né Datén ¢ Njollimit & Opsionil (& Shitjes, sipas rastit, sipas pikave
2.1.4 o5e 2.2.4 1& kisaj Kontrate, pavargsisht momentit té pagimit t& cmimit nga ana e Blerisve,

Neni 4
Talisa, tatimet, shpenzimet
41 Cdo takst, tatim, shpenzim ose tarifi |& (era g€ duben paguar si rezultat | nénshkrimit (€ kfsaj Kontiale
dhe i blerjes 58 Kuotés s Shitésit, merret plrsipér nga pala qé €shié e detyruar me lig} dhe, né rast se
ligii nuk ptreakton s kujt pale { ngarkohen, ato ndahen n@ ményré (€ barabarte micis palve.

Neni §
Detyrime shtesé, Deklarata dhe Garanei

5.1  Shitési deklaron, merr pérsiper dhe i garanton Blertsve sa mé poshid vijon:

(a) Opsioni | Blerjes st Kuotés s& Shitdsil, sipas késuj Konteate 8shié ckskluziv dhe Shitési nuk do ¢
krijoit né favor 1& personave € tretd opsione, kufizime apo (¢ drejta t€ tjera ng lidhje me Kuotén ¢
Shitesil;

(b) Pelgimi i Shitesit pér shitjen ¢ Kuoiés sé Shitdsit me rastin ¢ ushirimit nga Bleresit t& Opsionit &
Blerjes gsht@ i livt, pErfundimtar dhe | parevokueshén.

{¢) Shitési do (& nénshkruajé konteaténdat @ shiljes apo edo akt tjetdr 1€ nevojshém ose q& mund 1
kitrkohet nea Blergsit me qéllim realizimin e kalimit t& prongsisé st Kuotés st Shitésit pas ushtrimit (&
Opsionit 1& Blerjes;

() Shitési pranon se Blerésit do ¢ udhgzojé Shogéring dhe administratorin ¢ saj q & regjistrojé ke
Kontraté prané Qendrés Kombétare 1@ Biznesit e qéllimin ¢ njohjes s¢ paléve i reta me kufizimet
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qé réndoing mbi Kuotén e Shitésit pér shkak té Opsionit 1& Blerjes dhe né perejithis & detyrimeve 1©
tiera (& Shilésit sipas késaj Kontrate,

(e) Gijaté Afatit ¢ Qpsionit, me pégashtim & parashikimeve nf kétg Kontratd né favor t# Blerisve,
Shitési do 1 ruaiE Kuotgn ¢ Shitdsit @ i nga ¢do bant siguruese; peng, pavanci pagese, baré imbi
interesat, npsion, ose t& drejté parablecje né favor 1@ paléve 1@ treta (secila mé poshié “Ba )

(1) Kuota ¢ Shitésit qé do L& translerohet tek Blerésit sipas keésaj Kontrale, do 1€ jett e lirg nga gdo Bant
dhe ¢ registruar rregullisht nd emein e Shitgsil;

() Nenshkreimi dhe plogsimi nga Shitgsi | kushteve dhe dispozitave (@ késu] Kontrate, nuk jand ne
kundérshtim ose nuk pérbéiné shkelje te ndonjé kushti apo dispozite (@ (i) Aktit t& Themelimit ose (&
Statutit, ose (& rregulloreve & tjera (& Shitgsit, ose Shogtrise, (i) ndonjé piykimi, urdhr, vendimi
giyqésor, ose vendimi 1 ¢do giykato apo autoriteti shiciéror, vendas apo (€ huaj subjekt i & cilil éslue
ky Shités apo Shogerin, (iii) ndonjé marréveshie, licence, ose angazhimi ne te cilin ky Shités apo
Shogéria dshié palt, q do (& clnonte aftésing e kit Shilsi pér te nénshkruar apo pErmbushur
detyrimel & rrjedhin nga Kontrata ase (iv) me ligiin e zbatueshém,

(hy) Nénshkeimi, dorédmi die permbushja ¢ Kentratés nuk do (i) t'u jape 2 tretéve ndonjé t& drejté,
perfshing 1@ drejtén e zgfidhjes, anulimit apo pérshpejtimit 1@ zgjidhjes, né lidhje me gdo marréveshje,
kontraté apo detyrim € citvar né k& paragrat ose (i) & kérkojd miratimin apo aprovimin ¢ ndonjé
persani apo organi € ndryshém nga asambleja e Shitésit.

(i) Kontratat o shitjes g& jang nénshkruar ose g dulien nénshkruar mes paléve n@ rastin ¢ ushirimit 18
Opsionit 1€ Bleries konsiderohen vetém si njé veprim formal shiesé, q& mund (& nevojitet pér kiyerjen
¢ regjistimit (¢ ndryshimit & prongsisé nga Shitési tek Blerdsit dhe mik eénomé nd asnjE rast
transferimin e pronésise s& Kuotés s¢ Shitesit nga Shitési lek Blertsit | cili ndodh pa asnj¢ kusht ose
formalitel Getéy shiesé, né Datén ¢ Njoflimit & Opsionil t¢ Rlerjes.

5.2  Blertisit deklaroine, marein pérsipér dhe | garantojne Shitésit sa mi poshte vijon:

(x) Pelgimi i Blertsve pér blerjen e Kuoits s¢ Shitésit né rastin ¢ ushtrimil t¢ Opsionit & Shitjes nga
Shitasi gshté i lirlh, perfundimtar dhe i parevokueshém.

(b} Blergsit do 1& nénshkruaing konlratén/at e shitjes apo gdo akl etdr 8 nevojshiin ose gt mund L'
kérkohet nga Shitési me qéllim realizimin e kalimit & prondsist s& Kuotés s¢ Shitésil pas ushirimit
i# Opsioneye,

() Neénshkrimi dhe plotesimi nga Bler¥sit i kushieve dhe dispozitave 1€ kisaj Kontrate, nuk jant n&
kundérshtin ose nuk pérbeing shkelje 1@ ndonié kushti apo disporite t& (1) Aktit € Themelimit ose
|& Statutit, ose (@ rregullareve & tiera (& Blerdsye, (i1) ndomjé giykimi, urdhri, vendimi giyqésor, ose:
vendimi & gdo gjykate apo autoriteti shietéror, vendas apo 1¢ huaj subjekt | 1€ cilit june keto Blerts,
(iil} ndenjé murréveshje, licence, ose ungazhimi ne te cilin Blorésit jane palg, gé do 1& cénonte
aftésing e kétij Blerfsve pér te nitnshkruar apo pgrmbushur detyrimet g wjedhin nga Kontrata ose
(iv) me ligjin e zbatueshém.

{dl) Nenshkrimi, dordzimi dhe pérmbushja ¢ Kontratés nuk do (i) tu jape € tretéve ndonjé t& drejié,
piefshict 18 drejtén e zejidhjes, anulimit apo peshpejtimit W& zgjidhjes, né lidhje me ¢do
marréveshje, kontratd apo detyrim 1€ eituar né kété paragral ose (i1) t& kdrkojd miratimin apo
aprovimin ¢ ndonjé personi apo organi @ ndryshém nga asambleja e Blergsve.

(¢) Kontrutal e shities q¢ duben nénshkruar mes paléve nl rastin ¢ ushtrimit (& Opsionit ¢ Shitjes
kansiderohen vetdim si nj@ veprim formal shtes€, & mund (& nevojitet pér kryerjen e regjistrimit t&
ndryshimit 18 prondsis€ nga Shitési ek Blerdsit dhe nuk cénojnt né asnjé rast transferimin e
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7.1

8.1

8.2

prondsise s¢ Kuotés s& Shitésit nga Shitési ek Bler@sit, 1 cili ndodh pa asnjé kusht ose formalitet
tew shtese, né Datén e Njoltimit 18 Opsionil (& Shitjes.

Neni 6
Démsh pévblimi
Palél do 1 demshpiehleing njgra-tensn dhe do ta mbajni 18 pacenuar palén et pér ¢do humbje, dém,
detyrim dhe shpenzim (pérfshi tarifat dhe shpenzimet ligjore) (s€ bashloy “"Diémi™) nése Déme 1€ tilla
jang perballuar nga pala prkattse dhe rijedhin apo jang 2 lidhura me pasakiési, mospémibushje apo
shkelje 1€ detyrimeve, deklaratave dhe garancive (€ palés tjetér sipas késaj Kontrate,

Neni 7
Zajidhja
Kjo Kontrat mund 8 zgjidhet me miratimin me shkrim (& Paléve dhe n& rastet ¢ tjera (& parashikuara
[ 18

MNeni 8

Té mibryshme

Kjo Kontratt rregullohet dhe hartohet né pérputhje me legjistacionin e Republikés s¢ Shqiptiisé. T¢€
giitha mosmarréveshjer g do té€ lindin lidhur nie k&g Kontraté do 1€ zgjidhen nd mirdkuptim mes
paléve, dhe né rast 1€ kundgrt gjykata kompetente do t€ jeté Giykata ¢ Rrethit Giygisor, Tirang.

Me pirjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe, té drejtal dhe detyrimet sipas kisaj Kontrate do t'u
kalojng, ni rastet e parashikuara nga ligji apo kjo kontraté, € giithe pasuesve, révendisuesve ose
trashttgimtareve 1 paleve, Té drgjtat, privilegiet, apo detyrimet e péreaktuara, g€ kant lindur apo jund
krijuar nga kjo Kontaté, nuk mund 1@ rransferohen pa miratimin pacaprak me shkrim (& gdo Pale,

Palét bien dakord dhe dubet t& kryejng gdo veprim t€ nevojshém pé&r regjistrimin ¢ ksy) Kontrate i
regiistrin tregtar peantt Qendrés Kombétare t€ Biznesit me géllim informimin e paléve (& treli.

Kjo Kontratd mund té ndryshohet vetém néprmjet mirptimit me shkrim 1€ 1€ dyja paléve.

I8 giitha njollimel apo komunikimet e tjera t& kérkvara apo t€ lejuas, qé¢ dubet Uju jepen paléve né
Konteaté duhet 1 bihen me shkrim si dhe te dérgohen me faks apo postohen me posté t& regjistruar, apo
le doriizohen me Korrier, né adresén e palés, ashiu sig pércakiohet mé poshig, ose né gdo adresd geidr 1@
vielshme qi paldt i kang beee i ditur njéra-tjetrés me shkrim né pérputhje me kélé piké 9.4, Dorézimi i
njoftimeve nt emir (& seeilés pal® né adresat e méposhtme pérbén njoftim t& viefshém sipus késaj
Kontrate, pavardsisht fakilt g kje palé mund @ ketg ndryshuar adresg, pé ag sa ky ndryshim nuk i
Eshté njofluar viefshmerisht me shkrim palés tjetér.

Pey Shitésin njoftimi do & behel né adresén

Rengma "Milad Cika®, P L FLG Apr. 7, Tivane

Pér Blerésit njollimi do 2 bithet nt adrestn:

Investment SHERKO — ikub GROUP shopde: Braga Abdyl Frasherl, EGT Tower, Pollani 1174, Kati 4,
Tivané, Shaipert

TAG Engincering sh.pk: Gading Ciergli Ceanter, Rruga Murar Toptanf, Kati { 3-te, Zvra N2, Tirand

JH




Kjo Kontraté nénshkruhet nt 3 {ue) kapje nd gjuhien Shaipe me vlere t& njle secila.
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NévEmendje ti:

Objeldi:

TE melerii,

ANERKSIL A
Forma o Njoftimit f Ushteimit (& Opsionil (¢ Blerjes
| Letér me koke e Mbajiésil 18 Opsionil (& Blerjes|
[ Dita/Muaji/Viti] (“Data ¢ Njoftimit™)
[Shitési]

[Adresa)

Ushitrimi i Opsionit t¢ Blerjes sipas Kontratés sé¢ Opsionit pér Shitjen ¢ Kuotave
dité [+]

Ky njoltim dérgohet baxuar né Kontratén e Opslonit pér Shitjen ¢ Kuotave dat¢ [+] nénshkruar midis jush né
cildsing ¢ [Shatesit] dhe [pabaficad | Opsionin (¢ Blerfes] ni cilésing e [Dlergsit] (“Kontrata™).

TE grithé termat apo shprehjet me géirma kapitale né kété njoftim, kang kuptimin e péreaktuar né Kontratg,

Népérmiet kéti) moftimi ju njofiojme ushtrimin ¢ & drgjtés ekskluzive ot favor t& Blerdsit pér 8 bleré
gjithé kuot@En taj nit kapitalin e shogqérise tkubinfo SHPK, me vier® totale nominale pej [ ] Lekesh.

Cmimi i blerjes dshié |

Me respekl,
|
Pérfagésuar nga

[*]

| Leké dhe do 1¢ paguhet sipas kushteve t€ réna dakord né nenin 3 1€ Kontratés.

. N



ANEKSI B

Forma ¢ Njoltimit & Ushivimit (& Opsionit 18 Shitjes
| Letér me koke e Mbajtésit 1@ Opsionit 1€ Shitjes|

Data: [Dite/Muaji/Viti] (“Data e Njoltimit™")

NE yiimendje i [Blerési|
[ Adrasi

Objekti: Ushtrimi | Opsionit & Shitjes sipns Kontratés s& Opsionil pér Shitjen e Kuotave
datit [+]

T nderuar,

Ky njoltim diegohet bazuar ng Konteatén € Opsionit pér Shitjen ¢ Kuotave dat@ [« ngnshkeuar midis jush né
cil@sing ¢ [Bleresin] dhe [mbaftes! | Opsionit té Shitjes) ng eilésing e | Shitdsit] (" Kontrala™),

T# gjithé termal apo shprehjet me gérma kapitale nd kété njoftim, kang kuptimin e pércaktuar né Kontraté,

Mépdrmjet kit njoftimi ju njoftojm& ushirimin e t# drejtés s Shitdsit péy & shitur € gjithg kuotén né prongsi
t& Shitésil né kapitalin ¢ shogérise lkubINFOSIIPK, me vler# totale nominale prej | | Lekesh,

Cimimi 1 blerjes 8@ [ ] Leki dbe dubet paguart sipas kushteve & réna dakord né nenin 3 t8 Kontratés,

Me respekl,
[]
Pévfogesiar nga

[*]




KONTRATE PER SHITJEN E KUOTES

Sob i daté 15.12.2021 (“Data ¢ Konteatds™) né Tirang midis paléve 1© méposhime:

Mea njéra ané:

Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, nié shoqéri me plrgjeajési € kofizour ¢ themeluar né
plirputhje me legjislucionin Sheiptar, regiistoar prand regjistrit lregtar (& mbigtur nega Qendra Kombagare
¢ Biznesit me numée unik & identifikimit & subjeket NUIS - L2113 180420, me seli nl adrestn: Rruga
Abdyl Frasher, EGT Tower, Pallati 11/1, Kati 4, Vian€, Shqipéei, e pérfaqisuar nga Administratorja v
Peepjithshime, Znj. Migena Sherko;

TAG Engincering Sh.p.k, nj@ shoqéri me pérgiegisi @ kufizuar e themeluar ng& pérputhje me
legjistucionin Shaiptar, regjistruar prand regjistrit tregtar 1¢ mbajtur nga Qendia Komblitare ¢ Biznesit me
pmie unik 8 identifikimit 1@ subjektit NUIS - L72407008S, me seli né adresén: Godina Gjergii Center,
Rruga Murat Toptani, Kati i 3-te. Jyra Nr2, Tirang, Shgipéri, e pérfaqdsuar nga Administratori i
Pérgiithshitm Z. Armund Shara;

(n& vijim referuar si " Blerésiit")

MEa ana el

3.

Traldn Mitro, shtetase shyiptare, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér 1€ vepruar, e datélindjes
| 4.05.1987, lindur n# Tirane dhe banues né adresdn Rruga "Mihal Ciko™, P. I, 16, Apt 7, Tirane,
mibajtés | lewrnjoftimit me Nr. personal 1755 40751 (né vijim referuar si “Shitisi™)

Diunke gendé se

A)

B)

C)

Shitési tshiit pronar | njd kuote q& perfagéson 0.5 % 18 kapialit & regjistrusr dhe paguar (,Kuota™) 1@
shogériseé ikubINFO SHPK regjistruar sipas legiislacionit shaiptar mt 12052011, me NUIS
P 12002T (“Shogévia”):

Shitési dhe Blergsit kané nénshkraar midis tyre né daté 15,12.202] Kontratén ¢ Opsionit p&r Shitjen ¢
Kuotés {,,Kontrata ¢ Opsionit™) népemjet 1€ cilés Shitdsi ka Krijuar né favor 1& Blerésit njg& opsion
ekskluziv pttr Blerjen & Kuolds sipas kushieve dhe detyrimeve 1& Kontratés s& Opsionit dhe Blarési ko
krijuar ne favor t& Shitésil nj¢ opsion ekskluziv pér shitjen e Kuotés sipas kushteve dhe detyrimeve té
Kantralds s Opsionit;

NE Konlrattn ¢ Opsionit, paldt kant! rénd dakord @ néashkrudjng ke Kontrald néprmjet € cilés
Shitési né ményré pérfundimtare pranon paraprakisht shitien e Kuotés sé tij né Shogitri né Datén ¢
Nijoflimil ¢ Opsionit 18 Blerjes/Shitjes (sipas pérkulizimit 1€ termit né Kontratén ¢ Opsionit) s mjé
farmalitel ky q& mund & Hnd€ i nevajshém pér regjistrimin e ndryshimil t& prongsisé mbi Kuotén nga
Shitési tek Blergsi prané regjistrit tregtar;

Atéhere, palél né k1€ kontraté (" Kontrata™) bien dakord si mé poshid:

\ ;V _
Wi N



1.2

2.1

2.2

il

3.2

4.1

4.2
4.3

4

4.5
4.6

Neni |
PErkufizime
T# githa parashirimet e mésip@ime dhe anekset ¢ Shigjeal (nése do & kell?) jang pjesd prhérése dhe
plotésuese e kitsaj Kontrate,
Fé giitha ptecakiimer dhe pérkufizimet @ tevmave me gérma kapitalo nd Konteicn ¢ Opsionit kané
mieitin kuptim ne ke Konteald peevee vastit ko konteksti parashtron ol kaptim 1 ndryshém,

Neni 2
Ohjektii Kontratds
Objekt | késa) Kontrate &shié shita dhe transterimi | Kuot@s né prongsi (@ Shitésit ek Blerdsi; ng Datén
& Njoftimit 1€ Opsionit @ Bleres/Shites (sipas pérkutizimit nd Kontratén e Opsionit), bashk me @&
giitha t& drejtac e ldhurn me k&G Koot
Me kalimin ¢ prondsist s¢ Kuotds ng prondsi (& Blerf&it né Dadn e Njoftimit @ Opsiomt @

Blerjes/Shities, Shilési humbet edo cilési & ortakuor n& Shogéri,
MNeni 3
Cmimi i Kuotés dhe Ményra ¢ Pagesés

Cmimi i Kuotés g pérfagéson térésing o pjes@marrjes s€ Shitdsit o Shog Eshté i barabard me
viertin nominale t& Kuotés nd Datén e Njoflimil 1@ Opsionit i@ Blerjes/Shitjes.

Blerdsi do t# paguaj® gmimin brenda 30 ditéve kalendarike nga Data ¢ Njoftimit t¢ Opsionit 1 Blerjes
né logaring bankare t& Shitésit 18 p2reakivar nd Kontratén e Opsionit,

Meni 4
Pelibarimet dhe Garancitd ¢ Shit€sit

Shitési deklaron dhe garanton ndaj Blerésit dhe né favor té i), se secila nga parancité dhe deklarimet
(“Garancité e Shitésit™) nd vijim Jang 1 vifrteta dhe t& sakta si né datén e ngnshkrimit t& késaj Kontrale
ashtu dhe né datén ¢ kalimil (& prondsise mbi Kuotén sipas nenit 2,

Shitési gshie eshié nj person juridik | organizuar dhe g€ operon sipas ligieve shyiptare.
Shitési ke (& gjithe @ drejiat dhe aftésing ligjore pér 18 lidhur kété Kontrate dhe per 1@ pérfunduar
transuksionet pée & cilat eshie réng dakord né pérputhje me kushtel e késaj Kontrate.
Promiigin ¢ Kuotds:
(u)  Shitdsi &shild pronari | vetgm ligjor dhe pérfitues i Kuolés:

(h)  Kuota dhe t& gjitha 1€ drejtat e lidhora me to (Eshié e i€ nga edo loj pengu apo barre, e cfarédo
natyre qofté, dhe Shitési ko @ drejta dhe Tugh @@ plei@ plie @ shitor, kaluar, transferuar dhe
dorézuar Kuotén ek Blerdsi, sipas dispozitave t& késaj Kontate dhe Kontrat€s s¢ Opsionit.

Kuota pérfageson 0.5% € kapitalil € regjistruar dhe paguar t& Shogérise.

Shitési nuk @shté nE gjendie falimentimi ose subjekt | ndonj# procedure likuidimi ng clarddo
juridiksioni dhe nuk ks propozuar asnjé Kantrate apo ujdi me ¢farédo klase kreditorish.



Neni 5
Kostot

1 Secila Pale dubet @ mbajé pérsipde kostot ¢ saj lidhr nie negociatén, mbylljen dhe nénshkeimin e
dokumentave @ detyrsestime ligidrishl ose sipas kontratave piér shitjien ¢ Kualls,

52 Cdo wrild, mksE ose ttim gé dubet pazose nése ko 1@ tillési eezultat | nEnshkeimit @ késa) Kontrate dhe
i kalimit @ Koods, mepret pérsiple ngh pala gE &shié e detyrodr me ligi dhe, ng rast se ligjl nuk
pEreakion se kajt pale 1 ngarkohen, ato ndahen nd ményré @ barabarté midis paléve,

Neni 6
Ligjl § Zhatpeshém dhe Juridiksioni

6.1 Kijo Kontraw dhe marridhéniet midis Paltve do 18 megullohen nga legiislacioni shgiptar, dhe do @
interpretohet né pérputhje me ligjet shqiptare.

6.2 Cdo mosmarreveshje qé lind nga ose nf lidhje me k& Kontald persa i pérket zbatueshm@riss ose
viefshmérist do ¢ zgjidhet perfundimisht nga givkata kompetente shqgiptare.

MNeni 7
Té Ndryshme

7.1 Asnjé ndryshim. shtesg, ose tietéesim i késa) Kontrate nuk do 18 jeté ¢ viefShme nise nuk @shié me
shkrim né njé dokument t& vetém 1€ nénshkruar nga ose pée llogar WEpaldve.

7.2 Me périashtim @ msteve kur parashikohet ndryshe, t& drejtat dhie detviimet sipas ki'sa] Kontrate do t'u
kalojng, né rastet ¢ parashikuara nga ligil apo kjo kontratt & gjithe pasuesve, z8vendsuesve ose
Irashi@gimiareve 18 paltye.

7.3 NE rast se n€ cdo kohd ndonje prej dispovitave 1@ késaj Kontrate @shté ose béhet e paligishme, e
pavielshme ose e pazbatueshme, atgherg kjo dispozité do 18 konsiderohet e pavarur nga Kjo Kontrate
dhe nése Eshig e mundur do @& #évendésohet nga njé dispozité e vielshme, e cila do & shprehé, sa mé
wlEr 4€ jet€ ¢ mundur, géllimin e paléve sipas késa) Kontrate dhe aty ko &she€ ¢ mundur nuk do ndikojé
ose démtojé viefshmiring apo zbatueshméring e ndonjé dispozite tietér t¢ Kontrates

T4 Kjo Kontratd hartohet né tre kopie n¢ gjuhin shgipe (njéra pér Shitésin, njé pér Blerésin dhe nj# kopje
pér tu deporituar né  regjistrin tregtar)l secila prej tyre do t€ konsiderohet origjinale, por & gjitha
bashkd do 1€ pérbdme wjé dhe 1€ njgén Kontrate.

BLERESIT SIITEST

Investment SHERKO — ilkub GROUP sh.p.k Iralda Mitro

RALDA  MITEO

Migena Sherko Lﬂ( l le Qi { FE
Administratore e Per shme

TAG Engineering sh.p.k.
Armand Shira

ministrator i Pergjithshem T |
/'Ei s | N
~{wo .”-’ |

|k




